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швдсвднику
· СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На. основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам _се Предлог решења о давању сагласности на Програм пословања Јавног
предузећа „Урбагшзам“ Завод за урбанизам Нови Сад за 2018. годину, са
Рефератоми Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 020—1252/2017–П од
18. децембра 2017. године, с молбом да се Предлог решења о давању сагласности
на Програмпословања Јавног предузећа„Урбанизам“Завод за урбанизамНови Сад
за 2018. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скугпптина донесе Решење у предложеномтексту.
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На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада · пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града
Новог Сада поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на
Програм пословања Јавног предузећа "Урбанизам'.' Завод за урбанизам
Нови Сад за 2018. годину на 129. седници 0д 18.12. 2017. године,
доноси

ЗАКЊУЧАК
1. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм

пословања Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам
Нови Сад за 2018. годину.

11. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог
решења о давању сагласности на Програм пословања Јавног
предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за 2018.
годшчу, који је Надзорни одбор Јавног предузећа "Урбанизам"
Завод за урбанизам Нови Сад донео на 45. седници одржаној 16.
децембра 2017. године и предлаже да Скупштина Града Новог
Сада донесе Решење у предпоженом тексту.

Ш. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог
Сада и њених радних тела одређује се:

· МираРаденовић, члан Градског већа ГрадаНовог Сада

а за повереника:

— Дејан Михајловић, в.д.начелника Градске управе за
урбанизам и грађевинске послове Града Новог Сада.
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РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈРП–ЈАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗАПРОПИСЕ
Број: ХХЛ–012–01/2017–725
16. децембар 2017. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАД—Ановог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности наПрограм
пословања Јавног предузећа „Урбанизам“ Завод за урбанизам
Нови Сад за 2018. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм пословања Јавног предузећа „Урбанизам“ Завод за урбанизам
Нови Сад за 2018. годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. став 1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о
организовању Радне организације "Урбанизам" Завод за урбанизам у
Новом Саду као јавног предузећа ("Службени лист Града Новог Сада",
број 47/16 ) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен
текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града
Новог Сада на седници од 2017. године доноси

РЕШЕЊЕ
о ДАВАЊУСАГЛАСНОСТИ НАПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА

ЈАВНОГ [[РЕДУЗЕ'ћА "УРБАНИЗАМ" ЗАВОДЗАУРБАНИЗАМ
нови САД ЗА 2018. годину

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа
"Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за 2018. годину који је
Надзорни одбор Јавног предузећа донео на 45. седници одржаној 16.
децембра 2017. године.

П

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".
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РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм пословања Јавног
предузећа “Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за 2018. годину, садржан је у члану 24. став
1. тачка 3. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовањуРадне организације "Урбанизам" Завод
за урбанизаму Новом Саду као јавног предузећа ("Службени лист ГрадаНовог Сада", број 47/16) и

члану 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службени лист Града Новог
Сада", број 43/08).

Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод за урбанизамНови Сад доставило је Градској управи
за урбанизам и грађевинскепослове :

- Програм пословања Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад за 2018.
годинуи

· Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа "Урбанизам" Зав0д за урбанизамНови Сад,
број: 150–11–ХШ1–1/17, коју је Надзорни одбор Предузећа донео на 45. седници одржаној 16.

децембра2017. године.

У складу са чланом 60. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", број 15/16),
Законом о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12,
62/13, 63/13 – испр. , 108/13, 142/14, 68/15- др Закон, 103/15 и 99/16 ) и Законом о привременом
уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код
корисника јавних средстава („Службени гласник РС“, број 116/14) у Програму пословања
Предузећаза 2018. годину садржани су и утврђениследећиелементи :

1. Планираниизвори прихода

Програмом пословањаПредузећа за 2018. годину планирани су укупни приходиу износу од
236.436.667,00 динара, са следећом структуром :

– Пословни приходи ( послови израде просторно планске документације за оснивача
планирани су у ивиосу од 166.666.667,00 динара, послови израде просторно планске
документације за друге инвеститоре планирани су у износу од 22.000.000,00 динара, послови
израдеурбанистичкихдокумената планиранису у износу од 47.000.000,00динара,

– Финансијски приходи и остали приходи (камате и курсне разлике, наплатештете по
основу осигурања)планирани су укупном износу од 270.000,00динара

–– Остали и вандредни приходипланирани су укупном износу од 500.000,00 динара.

2. Планиранирасходи по изменама

Програмом пословања Предузећа за 2018. годину планирани су укупни расходи од
236.097.252,00динара.

Програм пословања садржи позиције расхода по наменама, као и процену остварења за
претходну планску годину.
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3. Планирани начин расподеледобити

Резултат планираног нивоа прихода и расхода у 2018. години је процењени добитак од
339.415,00 динара након опорезивања.

Планирана расподела остварене добити вршиће се у складу са чланом 58. Закона о јавним
предузећима ("Службени гласник РС", бр. 15/16). Из остварене добити 50% ће се уплатити
Оснивачу, а других 50% ће остати предузећу.

4. Елементи 33 целовито сагледавање политике цена производа и УСЛУГЗ

Програмом пословања Предузећа за 2018. годину дефинисано је да су цене услуга израде
просторно-планске документације, урбанистичких услова и пројеката парцелације и
препарцелације утврђене „Правилником о мерилима и критеријумима за образовање цена израде
урбанистичке документације, урбанистичко–техничких услова и других услова“, који је усвојен
2000. године, као и изменама и допунама из новембра 2002. године, фебруара 2005.године,
септембра 2006. године и августа 2012. године.

У 2018. години планира се наставак рада на измени Ценовника у смислу усклађивања са
изменама у Закону о планирању и изградњи.

5. Елементи 32 целовито сагледавање политике запосленостиН зарада

Програм пословања Предузећа за 2018. годину садржи преглед укупног броја запослених
(108 на неодређено и 11 на одређено време у складу са Одлуком о максималном броју запослених
на неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017. годину– „Службени лист Града Новог
Сада“ број 47/17) по годинама радног стажа, организационој, квалификационој и старосној
структури, податке о процењеној маси исплаћених зарада и других примања за 2018. годину, као
и план трошкова зарада и других примања у 2018. години за запослене. Укупно планирана маса за
исплату зарада у 2018. години, износи 135.527.400,00 динара, односно 159.787.100,00 динара са
припадајућим доприносима на терет послодавца.

Трошкови зарада запослених планирани су у складу са Законом о привременом уређивању
основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних примања код корисника
јавних средстава („Службени гласник РС“, број 116/14).

Програм пословања Предузећа за 2018. годину садржи податке о укупном износу средстава
за обрачун и исплату зарада органа пословодства (директор и помоћници директора) у износу од
15.805.700,00 динара.

Поред директора, органПредузећајеи надзорни одбор.

6. Планирана финансијска средства за набавку добара, услуга и радова за обављање
делатности, текуће н инвестиционоодржавањеи средстваза посебне намене

Планирана средства за набавку добара, радова и услуга исказана на позицијама
финансијског плана износе 36.533.500,00 динара, од чега су јавне набавке вредности 27.2005000
динара и остале набавке на које се Закон о јавним набавкама не примењује у вредности од
9.333.500 динара.
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7. Критеријуми за одређивањенакнаде председника Надзорног одбора и одређивање накнаде
за рад члановимаНадзорног одбора

Накнада за рад председника и чланова Надзорног одбора утврђена је у месечном нето
износу од 25.000,00динара, у складу са ЗакључкомСкупштинеГрада Новог Сада број 020–4/2013-
24/а–1.

Имајући у виду да је Програм пословања Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за
урбанизам Нови Сад за 2018. годину припремљен у складу са текстом Смернице за израду
годишњих програма пословања за 2018. годину које је Влада Републике Србије усвојила
Закључком 05 број: 023–10241/2017 од 26. октобра 2017. године, да је припремљен у форми
утврђеној од странеМинистарства привреде и да садржи све битне елементеу складу са Законом о
јавним предузећима, предлаже се СкупштиниГрада Новог Сада да донесе Решење у предложеном
тексту.
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ЈП „УРБАНИЗАМ“
ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ

·

НОВИСАД, Бул. цара Лазара 3/111

Број: 150-П–ХЈЈУ–1/17
Дана: 16.12.2017.

На основу члана 33. став 1. тачка 2. Статута Јавног предузећа „Урбанизам“ Завод
за урбанизам Нови Сад (бр. 2346!16), Надзорни одбор Јавног предузећа „Урбанизам“ у
другом сазиву на четрдесет петој седници, одржаној 16.12.2017. године, донео је

ОДЛУКУ

1

Доноси се ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈП „Урбанизам“ Завод за урбанизам
Нови Сад за 2018. годину, у свему као у предлогу.

Текст Програма пословања саставни део је ове одлуке.

П

Ову одлуку доставити Скупштини Града Новог Сада ради добијања сагласности.

.. .“.
–
ћОВИ'ћ'д'и'Пл. ек.



ЈАВНО ПРЕДУЗЕћЕ „УРБАНИЗАМ“ЗАВОДЗА УРБАНИЗАМ
нови САД

***—“звала' ' 'У Р В А Н И 3 А М

ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ

Јавно предузеће Заводза урбанизам

"УР ИЗАГ "

НОВИ Лазара зпп
дАТУМ

Орг: јад. |-

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ПРЕДУЗЕћА
ЗА 2018. ГОДИНУ

Пословно име: Јавно предузеће „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад
Седиште: Нови Сад, Булевар цара Лазара З/Ш
Претежна делатност:7111
Матични број : 08113700
ПИБ: 100237773
ЈББК: _81366
Надлежни орган јединице локалне самоуправе:Градска Управа за урбанизам и

грађевинске послове

НОВИ САД, децембар2017. године
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УВОД
Јавна предузећа представљају специфичан облик предузећа која, у обављању

своје делатности имају одговорност и према јавности и према оснивачу. За успешно
функционисање предузећа, Односно за унапређење рада и развоја и остварење циљева
морају се дефинисати неопходне планске претпоставке кроз различите нивое
планирања.

Обавеза доношења годишњег Програма пословања утврђена је одредбама члана
22. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16), а њиме се
формулише тренутна позиција предузећа, будући циљеви и задаци као акциони
планови за постизање тих циљева.

Радна организација „Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад, Одлуком
Скупштине Града Новог Сада, донетом децембра 1989. године, организована је као
јавно предузеће ради обављања стручних послова урбанистичког планирања и уређења
простора и насеља. Тако организовано, предузеће послује под називом: Јавно предузеће
„Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад, односно, под скраћеним називом: Ш
„Урбанизам“ Нови Сад.

Седиште предузећа је у Новом Саду, Булевар цара Лазара 3.

_Предузеће је регистровано, односно, уписано у Регистар привредних субјеката.
Агенције за привредне регистре број: БД 15304/2005.

У формално–правном смислу, на основу промена прописа којима су, од
оснивања предузећа до данас, регулисана статусна питања привредних субјеката,
предузеће је прошло трансформације од статуса самосталне установе, преко статуса
ООУР–ау оквиру радне организације, затим, самосталне радне организације до статуса
јавног предузећа од посебног значаја заГрад Нови Сад, који и данас има.

Од свог оснивања, 1960. године, до данас, предузеће се континуирано бави
планирањем и уређењем простора Новог Сада и Града Новог Сада са 14 насеља, за које
потребе обавља студијско – аналитичке послове и истраживања на којима се просторни
планови базирају.

Први Генерални план Новог Сада који су израдили стручњаци овог предузећа
донет је 1963. године. Током протеклих година, у приближно једнаким временским
размацима, рађено је нањеговом преиспитивању, изменама и допунама које су у складу
са укупним друштвеним и економским развојем и специфичним променама у
окружењу.

Планирање ширег простора Града Новог Сада започело је доношењем
регионатшог просторног плана општине Нови Сад, који је ревидиран 1995 . године, а
претходних година је израђен нов Просторни план Града Новог Сада који је усвојен
2012 године. Сва насеља у Граду Новом Саду имају већ трећу, односно четврту
генерацију насељених штапова.

Захваљујући вишедеценијском искуству у урбанистичком планирању градског и
ширег градског подручја, предузеће се повезивало и са другим сродним предузећима,



те је, између осталог, члан Удружења урбаниста Србије и члан Војвођанског удружења
урбаниста.

Предузеће, већ дужи низ година, својим пројектшиа активно учествује на
, Нишком сало “ и постиже веома запажене спехе ме ко'има 'е и осво'ена „Велика, ,
награда“ Салона.

Законски оквир који уређује пословање предузећа је:

– Закон о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07 и 83/14-др.
закон и 101/16–др. закон);

· Закон о јавним предузећшиа(„Службени гласник РС“, број 15/16);
- Закон о планирању и Изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 81/09–испр,

64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 98/13–одлука УС, 132/14 и
145/ 14);

– Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10,
101/11, 93/12, 62/13, 63/13–испр, 108/13, 142/14, 68/15–др. Закон,103/15 и 99/16);

- Закон 0 раду („Службени гласник РС“, бр. ·24/05, 61/05, 54/09, 32/13 ,75/14, и
13/17-одлукаУС);

- Закон о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, Односно
зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава („Службени
гласник РС“, бр. 116/ 14 );

– Закон о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору
(„Службени гласник РС“, бр. 68/15 и 81/16– УС);

– Закон о безбедности и здрављу на раду („Службени гласник РС“, бр. 101/05 и
91/15);

· Закон о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124112, 14/ 15 и 68/15);
– Колективни уговор ЈП „Урбанизам“ (број 2784/17). '

••
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1. МИСИЈА, ВИЗИЈА, ЦИЈБЕВИ

Мисија

Основна мисија предузећа је задовољење потреба и захтева оснивача и
корисника у области просторног и урбанистичког уређења, јачања регионалног
идентитета и снажног активирања укупног просторног капацитета Града. Све
активности предузећа су, у том смислу, усклађене са важећим прописима и правилима
струке. Посебна пажња посвећена је обезбеђивању приступа инфраструктури,
одрживом развоју и обазривом управљању и заштити природног и културног наслеђа.

Визија

Визија предузећа је да постане лидер у својој делатности у региону, да кроз
процес планирања обезбеди просторне претпоставке за подизање конкурентности
Града Новог Сада, да Нови Сад и остала насеља буду уређена по мери човека, са
оптималним размештајем функција, адекватним учешћем зелених и слободних
простора, излазом на реку и чувањем њеног квалитета, уз поштовање градитељске
баштине и природних вредности.

Циљеви

Основни циљеви, чијем се максимаЈптомиспуњењу тежи у предузећу, су:
– остваривање задатака дефинисаних од стране оснивача, Града Новог Сада;
· скраћење времена оних активности у поступку доношења планских

докумената, ·у којима је предузеће основни чинилац;
- повећање удела на тржишту целе Републике;
– израда сопственог географског информационог система (ГИС) и презентација

резултатарада предузећана тој платформи ;

- имплементација интегрисаног система менаџмента увођењем међународних
стандардаИСО 9001, ИСО 14001 и ОХСАС 18001,

· увођењефинансијскогуправљања и контроле и
– задовољства запослених кроз сигурну и уредну исплату зарада у складу са

општим актима предузећа и мерама Владе Републике Србије.

2. ОРГАНИЗАЦИОНА СТРУКТУРА

Организација предузећа се базира на Закону о јавним предузећшиа, Закону о
планирању и ивтрадњи н оснивачком акту. Овим прописима, као и Статутом предузећа
и Правилником о организацији и систематизацији послова уређен је правни положај
предузећа, успостављени су органи предузећа, Надзорни одбор и директор, као и
унутрашња организација, односно организовање делова предузећа према техничко-
технолоппсојповезаности и груписању сродних послова.

Функцију директора, обавља Душан Миладиновић, дипломирани инжењер
архитектуре. Директор је именован Решењем Скупштине Града Новог Сада број 020–
159/2015·1 од 29.05.2015. године на период од четири године („Службени лист Града
Новог Сада“, број 21/15).



Надзорни одбор, именован од Скупштине Града:

• Председник - Ненад Беновић, дипломирани економиста;
• Члан – Јована Јарић, дипломирани економиста и
• Члан из редова запослених – Миодраг .Товковић, дипломирани инжењер

грађевинарства.

Надзорни одбор именован је Решењем Скупштине Града Новог Сада бр. 022–
1/2013–112–1од 30.05.2013. године, 022–1/2014-128–1 од 15.07.2014. године и 022–1/2017–
91-1 од 30.06.2017. године на период од четири године.

Организационецелине предузећа су:

• Сектор за планирање:
– служба за привредни аспект просторног и урбанистишсогпланирања;

• Сектор за инфраструктуру и геодезију:
служба за геодезију;
служба за саобраћај;
служба за хидротехнику и
служба за енергетику;

• Сектор за урбанистичке услове;
• Сектор за урбани дизајн; '

• Сектор за економске послове и
• Сектор за правне и опште послове

|
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• Сектор за планирање – Гордана "Вилас, дип. инж. архитектуре;
• Сектор за инфраструктуру и геодезију ·· Миодраг Јовковић, дипл. инж. грађен.

Сектор за урбанистичке услове – Мирослав Вукајлов, дипл. инж. пејзажне
архитектуре;
Сектор за урбани дизајн – Владимир Ракић, дипл. инж. архитектуре;
Сектор за економске послове — Тамара Колић, дипл. економиста;
Сектор за правне и опште послове ·Живко Станков, дипл. правник;
Служба за привредни аспект просторног и урбанистишсог планирања –

Александар Јовановић, Татијана Бурсаћ;
Служба за геодезију · Марија Маљковић–Григоров, дипл. инж. геодезије;
Служба за саобраћај – мр Александар Јевђенић, дипл. инж. саобраћаја;
Служба за хидротехнику ← Оља Толмач, дипломирани грађ. инжењер и
Служба за енергетику ~ Владимир Марковић, дипл. инж. електротехнике.

3. ОСНОВЕ ЗА ИЗРАДУ ПРОГРАМАПОСЛОВАЊА ЗА
2018. ГОДИНУ

3.1. ПРОЦЕНА Физичког ОБИМА АКТИВНОСТИ ЗА 2017.
ГОДИНУ

Предузеће послује у оквирима које, поред осталих прописа, одређује и Закон о
планирању и изградњи. Овим законом дефинисана је процедура израде гшанске
документације која има неколико фаза, од доношења одлуке о изради плана до
доношења плана. Сама дужина ове процедуре представља отежавајућу околност у
реализацији планских задатака и у том контексту треба вредновати реализацију
програма.

Програмом пословања за 2017. годину, односно Изменама и допунама Програма
пословања за 2017. годину планирана је израда 42 задатка за оснивача Град Нови Сад.
Уговорена послови за оснивача:

Планови генералне регулације

1. План генералне регулације мреже пијаца са избором локације за велетржницу;
2. Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену у

северном делу града дуж пута М–7 и Е-75 у Новом Саду (локалитет Стрелиште)
3. Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Буковац –

локалитет резервоар;
4. Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену

између уЈпша Футошке, Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара у
Новом Саду ( локалитет расадник);

5. Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Ветерник;



6. Измене и допуне Плана генералне регулације новог градског центра са
окружењем у Новом Саду (локалитет у улици Стевана Дороњског);

7. Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену
између Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка
Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејске и Футошке у Новом
Сад)/;

8. Измена и допуна Плана генералне регулације простора за мешовиту намену
између улива Футошке, Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара у
Новом Саду (локалитет општеградског центра уз Улицу браће Поповић и др.) и

9. Измена и допуна Плана генералне регулације насељеног места Каћ (локалитет уз
државни пут [ В–21).

Пландвидетаљнерегулације

План детаљне регулације Староиришког пута у Сремској Каменици;
План детаљне регулације Кип у Сремској Каменици;

'

План детаљне регулације "Мали до" у Сремској Каменици;
План детаљне регулације центра Руменке;
План детаљне регулације спортског центра "Стрепиште";
План детаљне регулације радне зоне "Север 1";
План детаљне регулације радне зоне "Север П";
План детаљне регулације радне зоне "Север ПГ";

РРНФУ'РРРГ'

План детаљне регулације центра у Петроварадину (измене дефинисане кроз
План генералне регулације );

10. План детаљне регулације блокова око улице Војводе Бојовића у Новом Саду;
11. План детаљне регулације дела спортског центра наНовом Насељу на парцелама

бр.656 и др. КО Нови Сад ЕУ у Новом Саду;
12. План детаљне регулације простора планираног за археолошки парк западно од

Булевара Европе у Новом Саду;
13. План детаљне регулације пословања и породичног становања на простору

"МалиБеоград ––Велики рит [" у Новом Саду ;

14. План детаљне регулације Мишелук 1 (због јавних служби и захтева странака);
15. План детаљне регулације Мишелук Ш (због јавних служби и захтева странака);
16. План детаљне регулације простора за проширење становања – Клиса у

Лединцима;
17. План детаљне регулације зона привредних делатности уз Државни пут ПА–1 19

Нови Сад– Беочин у Лединцима;
18. План детаљне регулације викенд зоне Главица у КО Сремска Каменица;
19. План детаљне регулације Бистрице у Новом Саду;
20. План детаљне регулације дела спортског центра "Сајмиште" у Новом Саду;
21 . План детаљне регулације блокова око Улице цара Душана у Новом Саду;
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22. План детаљне регулације Детелинара Ш у Новом Саду;
23. План детаљне регулације простора у продужетку Лептирове улице у Ветернику;
24. План детаљне регулације тематског парка на Транџаменту у Петроварадину;
25. План детаљне регулације простора за пор0дично становање западно од

Фрушкогорске улице у Буковцу и
26. Одлука и концептуални оквир плана детаљне регулацијеАдицау Новом Саду.

Урбанистички пројекти

1. Урбанистички пројекат спортског парка на Новом насељу, код окретнице у
Новом Саду;

2. Урбанистички пројекат парковске површине на делу парцеле бр. 1568 у Бегечу и
3. Урбанистички пројекат Улице Јана Гомбара у Кисачу.

Анализе и студије

1. Студијајавнихпростора у месним заједницама града Новог Сада;
2. Стратешке карте буке за део града Новог Сада и
3. Анализа туристичких потенцијала Града Новог Сада.

Урбанистичкиуслови за израду конкурса

1. Урбанистички услови за израду конкурса за површине јавне намене дела
градског језгра у Новом Саду.

У току 2017. године радне активности су биле усмерене на завршетку послова из
претходног периода и на уговореним новим пословима са инвеститорима, правним и
физичким Јшцима.

Завршени пословни за инвеститоре током 2017. године који су уговорени у
претходном периоду:

1. План детаљне регулације пута у викенд зони у КО. Надаљ 1;

2. Измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Масарикове улице у
Новом Саду;

3. Урбанистички пројекат тржног центра МЕР! Опе, на катастаркој парцели
900/18, К.О. Нови Сад И, на углу улицаБулевар ослобођења и Булевар цара
Лазара у Новом Саду;

4. Измена и допуна Плана детаљне регулације "БулеварШ" у Новом Саду;
5. Израда Плана детаљне регулације дела радне зоне јужно од државног пута

[В–12 у Каћу и стратешка проценаутицаја Урбанистичког плана на животну
средину;



6. Измена и допуна Плана детаљне регулације блокова између Булевара Јаше
Томића, Гагаринове улице, Булевара краља Петра 1, Руменачке улице и
Улице Париске комуне у Новом Саду;

7. Измена и допуна Плана генералне регулације простара за мешовиту намену
између Булевара Европе – локалитет Улица Футошки97 у Новом Саду.

У складу са усвојеном динамиком израде планске документације завршени су
или налазе се у различитим фазама израде задаци за инвеститоре који су уговорени у
201 7. години.

Уговорени послови за инвеститоре у 2017. години:

1. Измене и допуне Плана детаљне регулације „Авијатичарског насеља“ у
Новом Саду –Локалитет на парцелама бр. 3392/40 и 3392/41 КО Нови Сад 1;

2. Измене и допуне Плана генералне регулације зоне реконструкције у
наслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (Локалитет на парцели
бр. 8550/1, КО Нови Сад 1);

3. Урбанистички пројекат пословног садржаја на парцели број 3482 КО Ченеј;
4. Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова око Масарикове улице у

Новом Саду – покаЈштету Ул. Словачка бр. 6;
5. Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену

између Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка
Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, улица Јеврејеске и Футошке у Новом
Саду – локалитет у блоку између улица Антона Чехова, Браће Рибникара и
Дожа 'ћерђа;

б. Урбанистички пројекат станице за снабдевање горивом на Булевару
патријарха Павла уНовом Саду;

7. Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова између улица
Новосадског сајма, Мичуринове, Булевара краља Петра 1 и Бранимира
'ћосића у Новом Саду;

8. Урбанистички пројекат комплекса за пословање уз Улицу Венизелисову на
парцели бр. 8529/6 КО Нови Сад 1 у Новом Саду;

9. .Измене и допуне Плана детаљне регулације центра у Петроварадину;
10. Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Ветерник –

Локалитет уз секундарни одбрамбени насип у Ветернику;
11. Измене и допуне Плана детаљне регулације Маша Београд – Велики рит П у

Новом Саду, Локалитет уз Улицу Нову 36;
12. Измене и допуне Плана генералне регулације зоне реконструкције у

наслеђеним амбијенталним целинама у Новом Саду (Локалитет на углу
Партизанске и Сентандрејског пута на парцели бр. 3343/3 КО Нови Сад 1)

13. Урбанистички пројекат простора на углу Булевара ослобођења и Булевара
цара Лазара у Новом Саду;

14. Измене и допуне Плана генерише регулације новог градског центра са
окружењем у Новом Саду (локалитет на углу улица Змај Огњена Вука и
Краљевића Марка);

15. Урбанистички пројекат пословног комплекса "ОЕЕзег ргјпт" доо на парцели
бр.380/28ко Нови Сад ту у Новом Саду;

'

16. Измене и допуне Плана детаљне регулације "Булевар 111" у Новом Саду,
локалитет у Улици Хиландарска брз,

17. Урбанистички пројекат стамбеног комплекса у Улици Краљевића Марка у
Новом Саду и



18. Измене и допуне Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у
Новом Саду.

Програмом пословања за 2017. годину планирано је да се обради око 6.000
захтева за израду урбанистичшх услова. Процена је да ће се до краја године
реализовати планирани број. Према реализацији у првих једанаест месеци и броју
захтева који су у процедури, може се очекивати да ће реашеација на дан 31.12.2017.
године бити на нивоу 100% планираног броја предмета.

3.2. ПРОЦЕНА ФИНАНСИЈСКШСПОМЗАТЕЈБАЗА 2017. ГОДИНУ

Програмом пословања за 2017. годину и изменама и допунама, планиран је
укупан приход од 227.116.567,00 динара, укупни расходи од 224.312.036,00 динара и
добитак од 2.804.531,00 динар.

Проценом реализације програма, на бази реализације за период јануар – октобар
2017. г0дине, очекује се реализација укупног прихода од 229.116.567,00 динара,
укупних расхода од 224.112.036,00 динара и добит од 5.004.531,00 динар.

Табела 3.2.1. Структура прихода · у дин.
Инлекс

Ред. Реализација План П оцена
бр. Врста прихода 2016. 2017. Бот (5 : 3) (5 : 4)

2 3 4 5 6 7

1 ПРИХОДЦ 233.311.843 227.116.567 229.116.567 98,20 100,88
1. Пословниприходи 230.097.084 225.666.667 227.666.667 98,94 100,89

11 Израда просторно планске
' документације за оснивача 166.666.633 166.666.667 166.666.667 100,00 100,00

1 2 Израда просторно планске
' ' документације затржиште 20.39б.647 15.000.000 15.000.000 73,54 100,00

1 3 Израда урбанистичких
' ' докумената 42.965.170 44.000.000 46.000.000 107,06 10455
1.4 Субвенције из буџета
1.5. Други пословни приходи 68.634 0 0,00 0,00
2. Финансијски приходи 544.341 270.000 270.000 49,60 100,00
3. Осталишшходи 2.670.418 1.179.900 1.179.900 44,18 100,00

*Проценајерађена на основу подткана данЗОЈ 1201“).

На основу процене реализације прихода до краја године за очекивати је да ће се
план прихода реализовати преко 100,00% у односу на планирани ниво.

Приходи од израде планске документације за оснивача ће се у физичком и
финансијском смислу реализовати на нивоу планираног.

Израда просторно планске документације за тржиште према процени за 2017.
годину биће на нивоу планиране.

процена је да ће приходи од урбанистичке документације бити већи за
2.000.000,00 у односу на план.



Остале категорије прихода у структури укупног прихода реализоваће се на
планираном НИВОУ.

Према процени кретања трошкова до краја године, очекују се укупни расходи од
224.1 1203 6,00 динара, што је за 0,09 % ниже од планираних расхода у 2017. години.

Табела 3.2.1. Структура расхода – у днн.
Индекс

Ред. Реализацн'а План П оцена
бр. Врт итд“ 2016.

]
2017. Бот (5 : 3) (5 : 4)

| 2 3 4 5 6 7
1 РАСХОДИ 212.487.898 224.312.036 224.112.036 105,47 99,91
1 Пословни расходи 210352679 222.912.036 222.712.036 ' 105,88 99,91
1,1. Материјал 7.967.150 8.400.000 8.400.000 105,43 100,00
12. Зарада и накнада зарада 174.160.662 177.982.036 177.982.036 102,19 100,00
1-3- Производне услуге 7.805.625 1 1.200.000 1 1.000.000 140,92 98,21
|.4. Амортизација 9.339226 10.000.000 10.000.000 107,08 100,00
!.5- Нематеријалнитрошкови. ] 1.080.016 15.330.000 15.330.000 138,36 100.00
2– Финансијски расходи 149.820 650.000 650.000 4385 100,00
3- Остали расходи 1.029.700 750.000 750.000 72,& 100,00
4. Расходи од усклађивања

вредностиостале имовине која 955.699
се исказује кроз Биланс стања

*Процсиајс рађена на основу података надан301 12017.

Политиком штедње И рационализације, СВИ трошкови ИЗ категорије ПОСЛОВНИХ
расхода су реализовани на нивоу плана ИЛИ испод планираног нивоа, ШТО ће
резултирати ПОЗИТИВНИМфИНаНОИјСШрезултатом на крају године.

Очекиванидобитак у 2017. години износи 5.004.531,00 динар пре опорезивања.

Стална имовина предузећа износи 41 .994.000,00 динара и чине је постројења и
опрема у вредности од 13.375.000,00 динара, нематеријапна имовина у износу од
16.787.000,00 динара и дугорочни финансијски пласмани у износу од 11.832.000,00 '

динара. Дугорочни финансијски пласмани у највећем делу се односе на стамбене
кредите запослених 11.803.000,00динара.

Обртна имовина на крају г0дине процењују се на износ од 58.236.000,00 динара
и то: 600.000,00 динара материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар, 4.700.000,00
динара потраживања од купаца, дати аванси у износу од 436.ООО,00 динара, готовински
еквиваленти и готовина 49.500.000,00 динара, активна временска разграничења у
износу од 2.500.000,00 динара и друга потраживања у износу од 500.000,00 динара.

Основни капитал у 2017. години износиће 78.460.000,00 динара, а на
позицијама пасиве налази се нераспоређени добитак из ранијих година у износу од
3.979.000,00 динара, нераспоређени добитак текуће године у износу од 5.005.000,00
динара, дугорочна резервисања за отпремнш–те запослених у износу од 5.102.000,00
динара, као и резервисања за трошкове судских спорова у износу од 1.770.000,00
динара.

Обавезе предузећа на крају 2017. године процењују се на 6.279.000,00 динара, а
односе се на обавезе за обрачунат порез на додату вредност 2.000.000,00 динара и
обавезе према добављачима у земљи у износу 2.100.000,00 динара и остале краткорочне
обавезе у износу од 50.000,00 динара, примљене авансе у износу од 2.000.000,00
динара, обавезе за остале порезе, доприносе и друге дажбгше у износу од 100.000,00
динара и остале обавезе из пословања у износу од 29.000,00 динара.
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У прилозима, Прилог ]. - Биланс стања, Прилог Ја. · Биланс успеха и Прилог 16. –

Извештај о токовима готовине даје се упоредни преглед плана и процене
финансијских показатеља за 2017. годину, а у Прилогу 2. дат је приказ планираних и
реализованих индикатора пословања за период 2015. – 2018. гоцина.

4. ПЛАНИРАНИ ФИЗИЧКИ овим Активности ЗА
2018. годину
Приликом планирања физичког обима активности предузећа за 2018. годину

пошло се од :

– фискалне стратегије за 2018. годину са пројекцијама за 2019. и 2020. годину,
имајући у виду циљеве који се односе на стварање пословног амбијента
стшиулативног за привреднике и инвеститоре, са тежњом ка успостављању
пословног окружења које ће омогућити пораст страних и домаћих инвестиција;

–· кадровских потенцијала предузећа у смислу броја извршилаца и нивоа
оспособљености за квалитетно, рационално, ефикасно и правовремено
извршавање обавеза. Искуство на пословима просторног и урбанистичког
планирања стицано је више од педесет година и представља гаранцију
кваштетног и економичног обављања послова;

· техничке опремљености, имајући у виду квалитет рачунарске опреме и софтвера
и

– позиције коју предузеће има на тржишту, а имајући у виду да предузеће, према
одлуци Скупштине Града, обавља послове урбанистичког и просторног
планирања за потребе Града Новог Сада као оснивача, за које се средства
планирају и обезбеђују у буџету Града Новог Сада, односно из средстава
планираних за реализацију Програма уређења грађевинског земљишта, као
искључиво право у складу са прописима којима се уређују јавне набавке, као и
послове за друге инвеститоре.
Предузеће ће у 2018. години вршити стручне послове израде урбанистичке

документације којима се задовољавају захтеви оснивача, градских јавних комуналних
предузећа, других инвеститора, правник и физичких лица.

4.]. ИЗРАДА ПРОСТОРНОПЛАНСКЕДОКУЈИЕНТАЦИЈЕ

Програм рада предузећа у области израде просторно планске документације
дефинисан је на основу сагледаних вишегодишњих потреба за обезбеђењем
континуитета развоја града, уз консултације са Градском управом за грађевинско
земљиште и инвестиције. Део програма представља разраду простора као последица
утврђене обавезе плановима генералне регулације, а део програма је последица
значајних решења у области инфраструктуре и промена везаних за рационалније
коришћења простора. Поред тога., у складу са слободним капацитетима, предузеће ће,
као и претходних година, израђивати планове и за друге инвеститоре који такве
захтеве поставе.
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4.1.1.

4.1.1.1.

1.

4.1.1.2.

НФЧдтРР'Г'

10.
11.
12.
13.

14.

15.

16.

17.
18.
19.

20.

Послови за оснивача

Планови генералне регулације

Измене и допуне Плана генералне регулације простора за пословање у
северозападном делу града Новог Сада (локалитет уз Булевар Европе, на делу
радне зоне "Север 1" и др.),
Измене и допуне Плана генералне регулације простора за мешовиту намену у
северномделу града, дуж путева М–7 и Е– 75 у Новом Саду (локалитет депоније
Идр)

. Измене и допуне Плана генералне регулације насељеног места Футог (локалитет
Бангладеш).

Планови детаљнерегулације

План детаљне регулације Адица у Новом Саду – нацрт плана;
План детаљне регулације Ветерничка рампа;
План детаљне регулације новог центрајужно од Футошке улице у Новом Саду
План детаљне регулације Карагаче у Петроварадину;
План детаљне регулације радне зоне Исток у Петроварадину;
План детаљне регулације Лиманског парка у Новом Саду;
План детаљне регулације простора за вишепородично становање и парковске
површине „Роткварија“ у Новом Саду;
План детаљне регулације вишепородичног становања југозападно од Булевара
Европе у Новом Саду (део целине 4);
План детаљне регулације викенд зоне Артиљево · Поповица у Сремској
Каменици;

·

План детаљне регулације“Шумица“ у Новом Саду;
План детаљне регулације регионалне депоније у Новом Саду;
План детаљне регулације пешачког и инфраструктурног моста у Новом Саду;
План детаљне регулације моста преко Рибарског острва у продужетку Булевара
Европе у Новом Саду;
План детаљне регулације дела подручја планираног за пословање секуНДарног
и терцијарног сектора, североисточно од планиране обилазнице у Ветернику;
План детаљне регулације простора за пословање на улазним правцима
југозападно од Државног пута ПА -111 (на делу између Руменке и Новог Сада)
у КО Футог;
План детаљне регулације простора за пословање источно од локалног пута
Плата–Кисачи северно од железнитпсе пруге Сомбор (Богојево) - Нови Сад у
ФУТОГУ;

План детаљне регулације зоне мале привреде у Футогу;
План детаљне регулације новог центра у Руменки;
План детаљне регулације простора за породично становање између улица
ОндрејаМарчока и Трга Јана Амоса Коменског у Кисачу;
План детаљне регулације центра Степановићева;
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21. План детаљне регулације простора за пословање у северном делу
Степановићева; ·

22. План детаљне регулације аеродрома у КО Ченеј и делу КО Темерин;
23. План детаљне регулације радне зоне у блоку број 91 у Каћу;
24. ·План детаљне регулације простора за породично становање у блоку број 94 у

западном делу Каћа ;
25. План детаљне регулације центра Вудисаве;
26. План детаљне регулације простора за пословање у блоковима бр. 29 и 30 у

истотшом делу насељеног места, северно од Државног пута 11А–129 за Тител у
Будисави;

27. План детаљне регулације простора за породитшо становање и спортски центар,
североисточно од УЈшце Бранка Радичевића и југоисточно од Партизанске
улице у Ковиљу;

28. План детаљне регулације простора за пословање у блоку број 1 у северном
делу Буковца.

4.1.1.3. Урбанистички пројекти

1. Урбанистички пројекат ватрогасног комплекса у Новом Саду и
2. Урбанистички пројекат гараже код зграде Скупштине Војводине у Новом Саду.

4.1.1.4. Анализе и студије

1. Анализа – Нови Сад интелигентни град;
2. Стратешке карте буке за део града Новог Сада;
3. Анализа простора за дечја игралишта и спортске терене у оквиру јавних

блоковских површна,на територији града Новог Сада,
4. Анатшзалокација за осликавање мурала (наставак рада) и
5. Анализа мреже зелених стаза на територији Града Новог Сада

4.1.1.5. Просторни планови посебне намене

1. Просторни план подручја посебне намене Бегечка јама.

4.1.1.6. Мерење подземних вода

Посао који се обавља два пута месечно на одређеним мерним местима. На
основу прикупљених података, сагпањава се елаборат. Почетком 2018. године,
нарушоцу ће бити испоручен елаборат за 2017. годину.

4.1.2. Послови за тржиште

У 2018. години планира се интензивније учешће предузећа на тржишту читаве
Републике, путем тендера или непосредним уговарањем послова са заинтересованим
инвеститорима.
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У првом кварталу планске године радне активности ће бити усмерене на
завршетак послова из претходног периода.

4.2. ИЗРАДА БТБАНИСТИЧКИХДОКУЈИЕНАТА
Послови на изради урбанистичких докумената поцразумевају израду:

Урбанистичких услова за пројектовање, Информације о локацији, Мишљење о
могућности озакоњења објеката, Уверење о намени земљишта, Пројекта парцелације,
односно препарцелације, Урбанистичких услова за постављање монтажних и других
објекатана јавним површинама и сл.

Очекивани раст инвестиционих активности у области грађевинарства, као и
тежња за убрзавањем поступка озакоњења објеката, представља претпоставку на којој
се базира планирани ниво активности у области спровођења усвојене планске
документације. За 2018. годину планира се обрада око 6.500 захтева.

У структури захтева очекује се повећање броја захтева за издавање
Урбанистичких услова за пројектовање објеката супраструктуре и инфраструктуре
(поступак обједињене процедуре), Мишљења у поступку озакоњења објеката, као и
услована основу Одлуке о уређењу Града.

Као прокламовани циљ политике квалитета и повећања квалитета услуга,
планира се да се просечан број дана на обради захтева смањи испод 8 дана.

5. ПЛАНИРАНИФИНАНСИЈСКИ ПОКАЗАТЕЊИ ЗА
2018. ГОДИНУ

Полазну основу за израду финансијског плана за 2018. годину чине:

1. Процена реализације плана у 2017. години;
2. Планирани физички обим активности у 2018. години;
3 Прописи из области радног законодавства као и Закон о привременом

уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других
сталних примања код корисникајавних средстава;

4. Смернице за израду годишњег програма пословања за 2018. годину.

5.1. ПЛАНПРИХОДА ПОИЗВОРИМА

У 2018. години планира се остварење прихода од 236.436.667,00 динара, што је
за 4,10 % веће од планираног и 3 ,19% више од процене реализације за 2017. годину.

Табела 5.1. План прихода по изворима – уднн.
Ред. План Процена План ИНДСКС

број ПОЗИЦИЈАШНА 2017. 2017. * 2018. (5 :3) (5 : 4
1 2 3 4 5 6 7

! ПРИХОДИ 227.116.567 229.116.567 236.436.667 104,10 103,19

1 ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 225.666.667 227.6бб.667 235.ббб.667 “34,43 10351
Приходи од просторно планске ·

1,1. документације за оснивача |бб.ббб.6б7 1бб.666.667 166.ббб.667 100,00 100,00
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Табела 52. План сх по изменама
Ред. број позицим лиши

1

И РАСХОДИ

ОСЛОВНИ РАСХ
Т

Т

и
и

и накнаде

и на
по 0

Накнада по уговорима приврем и

Накнада физичким лицима по основу
осталих

члановима ног
Остали

П на и са

омаћ

Накнада

технолошког ВЦЦЦСП

ПО

здравственихуслуга ←–

запослених

адвокатски):

1

126.978.
1

113.078.
22.71 1

1

250.000
1 .

1 !

3.000.000
580.000

360.000
4.100. 000

252.
428. 000

1 . 000. 000
1

11 16

1

1.100.000
1

3.500.000
3.

0

1.500.000
1

1.500.000

1 70.000
900.
360.000

16

Процена
2017 .*

4

1

126.978.
13.900.

113.078.
22.71 1

1

250.000
1

1 1 000
3.000.

0
000

4. 100. 000

000

428.000

1. 000. 000
1

1 1 16

1

1.100.000

1.500.000
3.500.000
3.400.000

0

1.500.000

1.500.000

1 70.000
900.000
360.000

Индекс
5 = 3 5 :4

7

234.947

5.805.
1 9. 721.

24.259.
180.000

3.260.000

486.000
1 .424.052
7.9 13.000
3.000.000
1.513. 000

230.000
490.000

1.000.000

252.000
428.000

1.000.000

0
1 . 100

11.

1.100.000

1.500.000
4.200.000
.400.000

0

.500.000

2.

1. 600. 000

1.250.000
1 1

4301000 11 44 11944

•!
"



!.5.1.7 150.000 !50.000 150.000
Услуге увођења финансијскогуправљања ::

1.5.1.8 ← капсталтинг 150. 150.000 50.000

1.5. 1.9 алектжед– 0

1.5.1.10 Остале 3.200.000

15.1,11 капитала
' гасова

152. 850.000 850000 85000!)

1.5.3. 1.200.000 1.200.000 1.200.000

1.5.4. 1 1.000.000 1 1

1.5.5. Остали 2.850.000

1.5.5.1. платног 450. 450.000 450.

1.5 .2. 1.500.000 1 1.500.000

1.5.5.З. 900. 900000
2 400.000

2.1. 150.000 150.000 100.000

2.2. 500.000 500.000 300.000

2.3. 0 0 0

750.000 750.000

3.1. и 0 0

32. Остали 750.000 750.000 750.
' процена на извршења на дан 31.10.2017.

←←←←–·•—·←•←·←

5.2.1. Пословни расходи

5.2.1.1. Трошкови запослених

Трошкови запослених представљају најзначајнији трошак у структури расхода
како по апсолутном износу, тако и по могућностима управљања троппсом и утицају на
пословни резултат.

У плану расхода за 2018. годину трошкови запослених планирани су у износу од
187.717.252,00 динара и већи су за 5,47% од планираних, односно процењених за 2017.
годину.

Детаљан приказ планираних зарада и других трошкова запослених даје се у
поглављу 6. Поштика зарада и запошљавање.

5.2.1.2. Трошкови материјала

Ова категорија трошкова обухвата издатке на име материјала неопходног за
обављање делатности, као и трошкове горива и енергије. За 2018. годину планира се
износ од 8.300.ООО,00 динара, што представља смањење од 1,19% у односу на план и
процењену реализацију у 2017. години.

5.2.1.3. Производне услуге

У 2018. години на име производних услуга планира се износ од 11.700.000,00
динара, што чини 4,98 % пословних расхода. У односу на 2017. годину, планирано је
повећање од 4,46 %, односно повећање 0д 6,36 % у односу на процену.

Трошкови одржавања. Значајна категорија у оквиру ове групе трошкова су
трошкови одржавања опреме, возила, информационог система и пословног простора у
износу од 4.200.000,00 динара.
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Трошкови транспортнихуслуга планирани су у износу од 1.500.000,00 динара
што је на нивоу плана и процењене реализације из 2017. године.

Трошкови закупнина планирају се у износу од 3.400.000,00 динара, а односе се
на услуге закупа пословног простора. У односу на план и реализацију у 2017. години,
планира се исти ниво трошкова закупнина.

5.2.1. 4. Амортизација ирезервисања

Трошкови амортизације и резервисања се планирају у износу од 10.500.000,00
динара. Планирана средства обухватају обрачунату амортизацију основних средстава,
нематеријалние имовине и законом прописана резервисања.

5.2.1.5. Нематеријална трошкови

Нематеријални трошкови су планирани у износу од 16.730.000,00 динара и
чине 7,12 % пословних расхода. Ова категорија трошкова обухвата трошкове
непроизводних услуга, трошкове репрезентације, порезе, премије осигурања, трошкове
стручног образовања и усавршавања, чланарине, претплате на часописе, и сл.

Трошкови непроизводних услуга планирају се у износу од 10.730.000,00 динара
и већи су за 13,79% од планиране и процењене реализације у 2017. години.

На позицији трошкова непронзводних услуга планирана су средства за:
• Трошкови за одржавање и измену софтвера планирани су у износу од

2.000.000,00 динара.
• Средства за стручно усавршавање кадрова планирана су у складу са
Упутством Владе за израду годицпвег програма пословања у износу од
800.000,00 динара, а намењена су за финансирање докторских студија и
учешћа запослених на стручним семинарима.

• Трошкови здравствених услуга – систематски прегледи свих запослених у
складу са Колективнши уговором код послодавца и законом планирају се у
износу од 1.250.000,00динара.

· Трошкови обезбеђења пословног простора планирају се у износу од
1.600.000,00динара.

• Трошкови за услуге провајдера планирају се у износу од 900.000,00 динара.
• Остале непроизводне услуге планирају се у износу од 3.350.000 динара и у

највећем делу се односе на услуге чишћења и одржавања пословног простора

Трошкови репрезентације планирани су у износу од 850.000,00 динара и на
нивоу су процењене реализације и планетвредности у 2017. години.

Критеријуми за коришћење средстава за репрезентацију дати су у поглављу 9.2.
Средства за посебне намене.

Трошкови пореза планирани су у износу од 1.100.000,00 динара. Односе се на
порез на имовину за пословни простор које предузеће користи на Булевар цараЛазара
З/Ш и архиву у Радничкој улици.

Трошкови премија осигурања планирају се у износу од 1.200.000,00 динара и
односе се на осигурање имовине и запослених.

Остали нематеријални трошкови, које слане трошкови претплате на часописе
и публикације, чланарине коморама и удружењима, услуге платног промета, и сл.
планирани су у износу од 2.850.000,00 динара.
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У структури осталих нематеријалних трошкова трошкови чланарина
представљају најзначајнији трошак који се планира у износу од 1.500.000,00 динара, а
односи се на чланарине струковним удружењима, чланарине коморама по стопи од
0,68% на обрачунату зараду запослених и средства која се по основу Колективног
уговора издвајају у Фонд солидарности за превенцију радне инвалидности и
синдикалној организацији предузећа.

5.2.2. Финансијски расходии остали расходи

Финансијски расходи и остали расходи планирани су у укупном износу од
1.150.000,00 динара. На позицији осталих непоменутих расхода планирају се средства у
износу од 750.000,00 динара и у највећем делу односе се на износ који се по основу
Закона о професионалној рехабилитацији и запошљавању особа са инвалидитетом
издваја у посебан буџетски фонд. Обавеза предузећа, према броју запослених је да
запосли три особе са инвалидитетом или да у посебан фонд уплаћује 50% просечне
месечне зараде у републици за сваку незапослену особу са инвалидитетом. Планом је
предвиђено да се издвајања у посебан фонд врше за једну особу са инвалидитетом, с
обзиром да су у предузећу запослене две особе са инвалидитетом.

5.3. ДОБИТАК
Резултат планираног нивоа прихода и расхода у 2018. години је добитак од

339.415,00 динара.
Расподела добитка, након обрачунатог пореза на добит предузећа, извршће се

сагласно члану 58. Закона о јавним предузећима на део за оснивача и део који припада
предузећу:

– 50% нето добити ће се расподелити оснивачу и уплатити на рачун након
усвајања годишњег извештаја од стране Скупштине Града Новог Сада;

· 50% нето добити расподељује се предузећу.
Добитак из 2017. гоцине, који се процењује у износу од 5.004.531,00 динар, а

након измирења обавезе за порез на добит, распоцепиће се по истом критеријуму као
планирана добит у 2018. години:

– , 50% нето добити уплатиће се на рачун оснивача,
- 50% нето добити расподелиће се предузећу.

5.4. ПЛАНИРАНЕПОЗИЦИЈЕ БИЛАНСА СТАЊА

5.4_.1. АКТИВА

Укупна актива, односно пословна имовина предузећа на дан 31.12.2018. године
процењује се на 99.107.000,00 динара.

• Стална имовина предузећа планира се у износу од 41.192.000,00 динара и чине
је нематеријална шовина у износу од 14.300.000,00 динара, постројења и
опрема у вредности од 15.700.000,00 динара и дугорочни финансијски пласмани
у износу од 11.192.000,00 динара. Дугорочни пласмани се односе на стамбене
кредите запослених и учешће у капиталу осталих правних лица.
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• Обртна имовина предузећа износиће 57.550.000,00 динара и чине је: материјал,
резервни делови и ситан инвентар у износу од 700.000,00 динара, плаћени
аванси за залихе у износу од 400.000,00 динара, потраживања по основу продаје
купцима у земљи 5.000.000,00 динара, потраживања од фондова за накнаде
запосленима у износу од 500.000,00 динара, средства на текућим рачунима у
износу од 48.450.000,00 динара и 2.500.000,00 динара потраживања по основу
Претплата за струсшу литературу, осигурање имовине и шаца и сл.

• Одлошсена пореска средства планирана су у износу од 365 .000,00 динара.

5.4.2. ПАСИВА

Укупна масива на дан 31.12.2018. године процењује се на 99.107.000,00 динара.

• Капитал предузећа процењује се у износу од 85.280.000,ОО динара и то:
основни капитал 78.460.000,00 динара, нераспоређена добит из ранијих година
6.820.000,00 динара, нераспоређена добит текуће године у износу од 339.000,00
динара, дугорочна резервисања за отпремнине запослених у износу од
5.500.000,00 динара и резервисања за тротшсове судских спорова у износу од
1.700.000,00динара.

• Краткорочне обавезе процењују се у износу од 6.627.000,00 динара, а односе се
на обавезе према купцима по основу примљених аванса у износу од 3.ООО,ООО,ОО

динара, обавезе према добављачима у износу од 1.298.000,00, динара, обавезе за
остале порезе и доприносе у износу од 200.000,000 динара, обавезе по основу
пореза на додату вредност у износу од 2.000.000,00 динара, остале краткорочне
обавезе у износу 100.000,00 динара и остале обавезе из пословања у износу од
29.000,00 динара

У прилозима, Прилог 3. – Биланс стања, Прилог За. · Билансуспеха и Прилог
36. ~ Извештај о токовима готовине, даје се преглед планираних финансијских
показатеља за 2018. годину.

6. ПОЛИТИКА ЗАРАДАИ ЗАПОШЈБАВАЊЕ

б.]. ТРОШКОВИЗАПОСЛЕНИХ

Ову групу трошкова чине трошкови зарада, накнада за голишњи одмор, рад на
дане државног празншса, боловање на терет послодавца, Регрес за годишњи одмор,
накнада за исхрану „топли оброк“, порези и доприноси на терет послодавца, трошкови
накнаде по уговорима, накнаде за рад чланова Надзорног Одбора, јубиларне награде,
отпремнине, стипендије, помоћ запосленима и остали лични расходи за ЈП
"Урбанизам".

Трошкови зарада запослених планирани су у складу са Законом о раду, Законом
о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата Односно зарада и
других сталних примања код корисникајавних средстава и Колективним уговором.
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Основица за обрачун основне зараде је нето цена рада из октобра 2014. године у
износу од 17.525,00 динара. Умањењем основице за 10% у складу са чланом 5. Закона
утврђена је основица за обрачун зараде у 2018. години у износу од 15 .772,50 динара.

Трошкови зарада и накнада зарада са обрачунатим доприносима на терет
послодавца, за 119 запослених, планирани су у.износу од 159.787.100,00динара ( бруто
П после примене закона). За исти број запослених трошкови зарада и накнада са
припадајућим доприносима на терет послодавца пре примене Закона износили би
174.454.200,00 динара, тако да ће се у Буџет Републике Србије у 2018. години уплатити
разлика од 14.667.100,00динара.

Накнаде по уговорима о привременим и повременим пословшиа планиране су
у износу од 3.260.000,00 динара за четири (4) лица која ће се ангажовати сагласно
потребама исказаним у плану кадрова.

Накнаде физичкимлицима по основу осталихуговора планирају се у износу
од 486.000,00 динара. Ова категорија трошкова представља накнаду за рад чланова
Комисије за урбанизам које именује градоначелник Града Новог Сада. Висина месечне
накнаде утврђена је Решењем градоначелника и износи 10% за председника и заменика
председника Комисије и 5% за чланове Комисије од основице која служи за обрачун
зараде директора.

Остали лични расходи исказују се као посебна категорија трошкова зарада и
накнада и планирани су у укупном износу од 7.913.000,00 динара у бруто износу и то:

· превоз на рад и са рада у износу од 3.000.000,00 динара за куповину месечних
претплатних карата за градски и приградски превоз и исплату готовине у висини
претплатне карте за дане проведене на послу. Основ за пројекцију трошкова
превоза представљала је цена карата у новембру 2017. године и планирани број
запослених у 2018. години.

· јубиларне награде у износу од 1.513.000,00 динара, за седморо (7) запослених
који стичу право на накнаду. Основ за утврђивање висине средстава представља
просечна зарада у 2017. године. '

– отпрамнина код одласка у пензију за једног (1) запосленог у износу од
230.000,00 динара. Полазну основу за утврђивање висине трошкова за
отпремнине представља план кадрова – динамика запошљавања и
претпостављена просечна бруто зарада за запосленог за чији одлазак у пензију,
послодавац има сазнања. Иако, још троје (3) запослених видају услов за одлазак у
пензију у складу са Законом о пензијско инвалидском осигурању, њихово право
да и даље остану код послодавца у радном односу, стечено је у складу са
Законом о раду, односно, да ће радити до навршених 65 година живота.

– стипендије и школарина у износу од око 490.000,00 динара. Стипендија се
исплаћује на основу уговора о стипендирању у висини од 50% просечне зараде у
Новом Саду. Стипендију користи дете преминулог радника које је на студијама
на факултету.

- помоћ запосленимаи породици у износу од 1.000.000,00 динара, а односи се на
помоћ за накнаду трошковалечења, набавку лекова, рехабилитације и помоћ
збогрођења детета;

– накнада трошкова на службеномпуту у износу од 252.000,00 динара;
– дневнице за службенипут у износу од 428.000,00 динара и
– остала примања у укупном износу од 1.000.000,00 динара и то тачни расходи

који су регуштсани Колективним уговором као што су поклон деци поводом
Нове године шш Божића, накнада штете у случају оштећења или уништења
имовине, ангажовање лицапреко студентских и омладинских задруга и сл.
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У Прилогу 5.- Трошкови запослених даје се преглед реализације плана за 2017.
годину и план за 2018. годину.

6.2. ДИЊ4МИКЈ4 ЗАПОШЊАВАЊА

Политика запошљавања у 2018. години биће заснована на вишегодишњем
опредељењу да се укупан број запослених задржи на нивоу из претходне године.
Оваква политика имаће за последицу да укупан број буде на нивоу од 119, чиме се
обезбеђује с једне стране континуитет у ефикасном и стручном извршавању поверених
послова и задатака у уговореним роковима, и с друге стране одржањем оптимаштог
броја запослених не нарушава материјални положај и социјална сигурност стално
запослених. У случају да се појаве слободна радна места током године као последица
евентуалног повећања обима посла у односу на планиран број запослених, испоштоваће
се процедура прописана Уредбом о поступку за прибљаваање сагласности за ново
запошљавање и додатно радно ангажоавње код корисника јавних средстава, сходно
одговарајућој одлуци Оснивача о максималном броју запослених у 2018. години.

Ангажовање новозапослених биће усмерено углавном на високостручне
кадрове способне да одговоре извршењу послова из претежне делатности Јавног
предузећа. У том смислу појединачне одлуке директора о потреби за
новозапошљавањем биће доношене уз прилагођавање потребама одговарајућих радних
места у појединим процесима рада, сходно колективном уговору.

Овако дефинисан програм пословања у области запошљавања реализоваће се
доследним спровођењем следећих програмских циљева:

• укупан број запослених у 2018. години кретаће се на нивоу од 119;
• Јавно предузеће ће учествовати на конкурсима за средства, посредством

Националне службе за запошљавање, намењеним запошљавању незапослених
лица у Граду Новом Саду; у оквиру реализације мера обухваћених Акционши
планом запошљавања у систему Града Новог Сада, на нивоу из претходне
године;

· ангажовање неопходних сарадника по утоворшиа о привременим и повременим
пословима, (највише четворо) сходно динамици утврђеној програмом
пословања, а у зависности од потреба за учешћем у појединим пројектима, пре
свега у оквиру претежне делатности; · '

• обезбедити финансијска средства и услове да се током године исплати
припадајућа отпремнина за одлазак у пензију запослене (1) која у 2018. години
испуњава законом прописане услове за одлазак у старосну пензију.

Евентуални вишак запослених, као последица смањења броја запослених на
неодређено време зависиће искључиво од конкретних мера Града Новог Сада као
Оснивача предузећа, који ће проистећи из одговарајуће одлуке о максималном броју
запослених у јавном сектору у систему Града Новог Сада. Мера смањења број
запослених ће се спроведити у односу на утврђени вишак запослених, сходно закону
применом критеријума из Колективног уговора, што ће свакако бити условљено
потребним финансијским средствима, и биће дефинисано и прецизирано када се за то
стекну услови током године.

Доношењем одговарајућих одлука послодавац ће обезбедити :

– исплату јубиларних награда за седморо (7) запослених који испуњавају услове
из Колективног уговора у току 2018. године;
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· периодичне и превентивне активности у области основне здравствене и
превентивне заштите запослених усмерене на побољшање услова рада и
испитивање радне околине сходно законским прописима из области безбедности
и заштите живота и здравља на раду;

– учешће запослених пре свега на стручним скуповима организованим од стране
струковних удружења посвећених усавршавању и подизању нивоа стручних
вештина и знања запослених, које су превасхоцно у функцији извршавања
послова и задатака из претежне делатности Јавног предузећа, а потом и из
области пратећих стручних послова којима се подржава извршење годишњег
програма пословања (економски, правни, финансијско управљање, контрола и
сл.),

'

· организовање обука запослених и презентација примене нових технологија у
циљу подизања стручности и овладавања потребних знања како у области
планирања, тако и у области информатиче безбедности и заштите података.

Потребна средства за стручно усавршавање запослених ће се обезбедити из
редовних прихоца у висини и на начин утврђен колективним уговором, и реаштзоваће
се током године на основу одговарајућег општег акта.

Јавно предузеће ће (уколико се пријаве) подржати запослене који своје струште
радове припреме уз претходну сагласност предузећа, на домаћим и међународним
позивима и конкурсима.

Такође, Јавно предузеће ће наставити са подршком институцијама основаним од
стране Града Новог Сада које су укључене у реализацију одобрених пројеката, посебно
на реализацији конкретних активности на Пројекту „Нови Сад европска престоница
културе 2021. године“.

У прилогу 8 –Динамика запошљавањадаје се преглед флуктуације запослених
по кварталима.

6.3. ПЛАНИРАНА СТУРКТУРА ЗАПОСЛЕНИХ

Табела 6.3.1. Квалификациона структура
Редни Опис Број запослених Број запослених
број 31.12.2017 31.12.2018.

1 2 3 4
1. ВСС 77 79
2. ВС 3 3
3. ВКВ 0 0
4. ССС 37 37
5. КВ 0 0
6. ПК 1 0
7. НК 0 0

УКУПНО 1 18 1 19

Табела 6.3.2. Старосна структу Ја
Редни Број запослених Број запослених
број °""° 31.12.2017. 31.12.2018.

1 2 3 4
1. До 30 година 11 11
2. 30 до 40 година 26 27
3. 40 до 50 година 38 39
4. 50 до 60 година 30 31
5. преко 60 година 13 11
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УКУПНО 118 119

Просечна старост 45,01 44,90

Табела 6.3.3. По временуурадном односу
Редни Опис Број запослених Број запослених
број 31.12.2017. 31.12.2018.

1 2 3 4

1. До 5 година 18 19

2. 5 до 10 13 13

3. 10 до 15 22 23
4. 15 до 20 15 15
5. ' 20 до 25 10 11

6. 25 до 30 11 10

7. 30 до 35 15 15

8. Преко 35 14 13

УКУПНО 118 119

Табела 6.3.4. По организационимјединицама ·

Редни Опис Број запослених Број запослених
број 31.12.2017. 31.12.2018.

! 2 3 4
[ Директор 1 |

2. Сектор за планирање 38 40

3 Секторза инфраструктуру 24 24
и геодезшу

д' Сектор за урбанистичке 13 13
услове

5. Секторза урбанидизајн 8 8

6. Сектор за правне и опште 18 „послове
7. Секторза економске 11 “послове
8. Остали 5 5

УКУПНО 1 18 1 19

Структуре запослених по организационимјединицама даје сс'у Прилогу 6.

6.4. ПЛАНЗАРАДА ЗА 2018. ГОДИНУ

Троџпсови зарада и накнада зарада обухватају све издатке за зараде и накнаде
зарада у бруто износу, односно са обрачунатим порезом на доходак од 10% и
доприносшиаод 19,9%.

У 2017. години исплата зарада је вршена у оквиру планиране масе од
126.978.488,00 динара, Односно укупно са доприносима на терет послодавца у износу
од 149.689.820,00динара.

У складу са Законом о привременом уређивању основица за обрачун и исплату
плата, односно зарада и других етапни: примања код корисника јавних средстава
"обрачун и исплата зарада вршена је умањењем основице за обрачун основне зараде од
10%, а разлика између обрачуна зараде са припадајућим доприносима на терет
послодавца пре умањења и обрачуна зараде након умањења уплаћивана је на
прописани рачун у Буџет Републике Србије.
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Финансијска средства за исплату зарада и накнада зарада запослених у 2018.
години планирана су у складу са одредбама Закона о раду и Закона о привременом
уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада и других сталних
примања код корисника јавних средстава, Колективног уговора и уговора о раду.

За планирани број запослених у 2018. години за исплату зарада и накнада зарада
планирана су средства у износу од 135.527.400,00 динара, односно 159.787.100,00
динара са припадајућим доприносима на терет послодавца.

У складу са ОдредбамаЗакона о раду и Колективног уговора планира се исплата
регреса за годишњи одмор у висини просечне месечне зараде у Републици и исплата
накнаде за исхрану „топли оброк“ у висини од 400,00 динара бруто за сваки дан
присуства на послу.

Регрес за годишњи одмор ће се исплаћивати месечно, у дванаест рата, тако да
укупно исплаћен регрес за годишњи одмор не прелази висину просечне месечне зараде
у Републици у планској години. Висина регреса за годишњи одмор утврђиваће се за
сваки месец према расположивим средствима за исплату зараде након обрачуна
основне зараде, накнада и накнаде за "топли оброк".

Накнаде зараде запосленима су планиране у складу са Одредбама Колективног
уговора.

За исплату зарада пословодства планирана су средства у износу од 15.805 .700,00
динара, односно укупно са доприносима на терет послодавца у износу од 18 .634.700,00
динара.

Пословодством се, у смислу планирања средстава за зараде, сматрају: директор
и помоћници директора.

У Прилогу 9. –Исплаћенамаса за зараде, број запосленихи просечна зарада ио
месецима дати су подаци о исплаћеним зарадама у 2017. години и планираним у 2018.
години. Подаци дати у табели за 2017. годину, унети су са проценом до краја године.
Наведени број запослених односи се само на запослене који су примили зараду, а не на
укупун број запослених у предузећу.

У Прилогу %. · План обрачуна и исплате зарада у 2018. години, приказан је
износ уплате у буџет РС.

6.5. НАКНАДЕЧЛАНОВИШ НАДЗОРНОГОДБОРА

Накнаде члановима Надзорног одбора планирају су у износу ОД 1.424.052,00
динара.

Висина накнаде за рад чланова Надзорног одбора утврђена је Решењем
Скупштине Града у износу од 25.000,00 динара нето, што са припадајућим порезом и
допрштосима за три члана износи 118.671,00 динара на месечном нивоу. Накнада се
исплаћује једноммесечно са исплатом зараде запосленима.

·

Како је нето накнада која се исплаћује у износу од 25.000,00 динара , одредбе
Закона о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата, односно зарада
и других сталних примања код корисника јавних средстава се не примењују.

У Прилогу 10. - Накнаде Надзорног одбора даје се преглед накнада у нето и
бруто износу за 2018. годину.
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7. инввстицшв
Предузеће не планира капиталне инвестиције у 2018. г0дини јер таква активност

не произлази из делатности предузећа.

8. ЗАДУЖЕНОСТ

Предузеће нема краткорочних нити дугорочних кредитних обавеза које
доспевају у 2018. години.

Због ризика неликвидности са пословном банком закључен је уговор о
коришћењу средстава краткорочног кредита за ликвидност у виду прекорачења по
текућем рачуну. Важност уговора престаје у јуну 2018. године, те се планира да се на
основу одлуке Надзорног одбора и сагласности оснивача закључи нови уговор до
висине којаје утврђена Статутом предузећа.

Одобрена средства користиће се само у случају недостатка средстава за исплату
зарада, плаћање обавеза за порезе и доприносе, порез на додату вредност, набавке
материјала неопходног за нормално одвијање процеса рада и друге обавезе у року
доспећа.

9. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА
НАБАВКУ ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА
ОБАВЊАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ, ТЕКУћЕ И
ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ И СРЕДСТВА ЗА
ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ

9.1. ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСМ СРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ
ДОБАРА, УСЛУГА И РАДОВА ЗА ОБАВЊАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ,
ТЕКУНЕИИНВЕСТИЦИОНООДРЖАВАЊЕ

Планирана средства за набавку.добара, радова и услуга исказана на позицијама
финансијског плана износе 36.533.500,00 динара, од чега су јавне набавке вредности
27.200.000,00 динара и остале набавке на које се Закон о јавним набавкама не
примењује у вредности од 9.333.500,00 динара.

Према структури набавки средства су опредељена за набавку.

· Добра – 19.997.500,00динара, од тога зајавне набавке 16.200.000,00динара
– Услуге –— 16.485.000,00динара, од тога за јавне набавке 11.000.000,00динара
– Радови– 51.000,00 динара.

Финансирање ће се вршити из сопствених средстава, а динамика је усклађена са
планираним токовима готовине.
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У Прилогу 13- Планирана финансијска средства за набавку добара, радова и
услуга за обављање делатности дата је спецификација добара, услуга и радова
планираних за 2018. годину.

9.2. СРЕДСТВА ЗАПОСЕБНЕНАМЕНЕ

Средства за посебне намене планирана су у укупном износу од 850.000,00
динара на име:

– Репрезентације ·— 850.000,00 динара.

Приликом пројекције средстава која се опредељују за ове намене пошло се од
Закона о јавним предузећима, Правшпшка којим су утврђени критеријуми за
коришћење средстава и Смерница за израду Програма пословања јавних предузећа за
2018. годину.

· Репрезентација ·– висина средстава која се планирају за 2018. годину утврђена је
у износу који је реализован и планиран у 2017. години.
Чланом 3. Правилника о критеријумима за коришћење средстава за
репрезентацију, број 22/14, утврђена је намена ових средстава:
1. набавка потрошне робе у кафе кухињи за потребе директора као и за потребе

помоћника директора у складу са посебном одлуком директора,
2. угоститељске услуге које су у функцији извршења одређеног службеног

посла и које одобрава директор предузећа,
3. уплате налогом за уплату угоститељским предузећима за пословне партнере

(из земље и иностранства) по основу преноћишта и исхране, ако су у
функцији закључивања и реализације уговора, односно остваривање других
облика пословне сарадње,

4. давање производа пословним партнерима (пригодних и уобичајених у
пословним односима),

5. трошкови по основу угоститељских услуга поводом прослава, односно
обележавања јубилеја или других значајних датума предузећа, односно
државних и других празника и

6. остале намене које имају карактер репрезентације.
13}

.

Директор одлучује о реализацији трошкова у “оквиру планираних средстава за
038 намене. · -·

(

У Прилогу 15.– Средства за посебне ншпене даје се преглед и динамика
реализације средстава за посебне намене.

10. ЦЕНЕ

Цене услуга израде просторно-планске документације и услуга израде
урбанистичких услова, односно урбанистичких пројеката парцелације утврђене су ·

„Правилником о мерилима и критеријумима за образовање цена израде урбанистигпсе
документације, урбанистичко-техничких услова и других послова“ (у даљем тексту:
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Ценовник), који је усвојен 2000. године, и изменама и допунама из новембра 2002,
фебруара 2005, септембра 2006. године и августа 2012. године.

Програмом пословања за 2018. годину приликом пројекције прихода није
планирано повећање цена услуга.

У 2018. години настављају се активности на измени Ценовника у смислу
усклађивања са изменама у Закону о планирању.

11. УПРАВЊАЊЕРИЗИЦША

Управљање ризицима је управљање претњама које могу ометати остварење
дефинисаних циљева и максимизирање прилика које ће помоћи да се ти циљеви
остваре.

Ризик је "било који догађај или проблем, који би се могао догодити и неповољно
утицати на постизање стратешких и оперативних циљева". Свако пословање је
изложено бројном ризицима до којих долази због неочекиваних и изненадних догађаја.

Предузећеје изложено бројном ризицима :

• ценовно - тржишни ризик – ризик од промене тржишних цена и односа на
тржишту који могу да доведу до снижавања вредности поједине финансијске
имовине.

• кредитни ризик – ризик промене кредитне способности купаца
• ризик ликвицности – ризик ликвидности педразумева ликвидност плаћања и

ликвидност имовине.

Пословодство ће предузети све активности на идентификацији ризика, мерењу и
процени ризика са циљем минимизирања његових негативних ефеката на финансијски
резултат и капитал.

ДИРЕКТОР

'ЛАДШВИ'Е, дипл.инж.арх.
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БПЛАЦССГАЊА на дан 31.12.2017. године

Прилог 1

у 000 динара

Реализација
Група рачуна, рачун П 0 3 11Ц 11 .! А АОП План 31.12.2017. (процена)

31.12.2011.

АКГИВА

0 А. УППСАНИА НЕУПЛА'БЕНЏКАПН'ГАЛ 0001

Б.(ГГАЛНА ИМОВИНА(0003+0010+0019+0024+0034) 0002 41.994 41.994

1 !. НЕМАТЕРИЈАЛПАНМОВИНА(0004~1-0005+0006+0007+0008+0009) 0003 16.787 16.787

010 и део 019 1. Улагања у развој 0004

011, 012 и део 019
2. Концссије, патенти, лиценце, робне н услужне марке, софтвер и остала 0005 16.787 16.787
права

013 и део 019 3. Гудвин “006

014 и део 019 4. Осгала нематеријална имовина 0007

015 и део 019 5. Нематеријална имовинауприпреми 0008

016 и део 019 6. Авансн за нематеријалну имовину 0009

: 51131112111'З'Е'171513313њђ10СГРОЈЕЊА
ИОПРЕМА (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 0010 13.375 13.375

020, 021 и део 029 1. Земљиште 00“

022 и део 0257 2. Грађевински објекти 00'2

023 и део 029 3. Постројења " опрема 0013 13.375 13.375

024 и део 029 - 4. Ипшесгнционенекретнине 00“

025 и део 029 5. Остале некретнине, постројења 11 опрема 0015

026 и део 029 6. Некретниие, постројења и опрема у припреми 0016

027 и део 029 7. Улагања на туђим некрсгнинама, постројењима и опреми 0017

028 и део 029 8. Аванси за некретнине, пошројења и опрему 0018

3 "1. БИОЛОШКА СРЕДС'Г ВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023) 0019 0 0

030, 031 и део 039 1. Шуме 11 вишегодишњи засад" 0020

032 и део 039 2. Основно стадо 002!

037 и део 039 3. Биолошка средстау припреми 0022

038 и део 039 4. Авансн за биолошка средства 0023

04. осим 047 зна?–ЗЕ'ЗБЗ'ЗЗЗ: зађђггњззгкнПЛАСМАНИ0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0024 11.832 11.832

040 и део 049 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 0025

041 " до 049 2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и заједничким 0026
подухватима

· ,.
·

042 " цео 049 ;;13122115к22шазтлих правних лица и друге хартије одвредност 0021 29 29

“" 043 · д°°°°44 " 4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима 0028

д°° 02:–12:20“ " 5. дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима 0029

део 045 и део 049 6. дугорочни пласмани у земљи 0030

део 045 и део 049 7. дугорочни пласмани у иностранству 0031

046 и цео 049 8. Хартије одврешосш које се држе до доспсћа 0032

048 н део 049 9. Остали дугорочни финансијски пласмани 0033 11.803 11.803

5
У. дУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА(0035 + 0036 +0037 + 0038 + 0039 + 0040+ 0034 0 0
0041)

050 и део 059 1. Потраживања од матичног и зависних правних лица 0035

051 и део 059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 0036

052 и део 059 3. Потраживања по основу продаје на робни кредит 0037

053 1 цео 059 4. Потраживања за продају по уговорима о финансијском лизингу 0038

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемсгва 0039



·!

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживаЊа 0040 0 0

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраишвања 0041

288 В. ОДЛОЖЕКИПОРЕСКАСРЕДСГВА 0042 365 365

50:351'1'11/1
ИМОВПИА(0044 + 0051 + 0059 + 0060+ 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0043 56.036 58.236

Клиса 1 1. ЗАЛИХЕ(0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 0044 1.036 1.036

10 !. Материјал, резервни делови, алат и стан инпешар 0045 600 600

1 | 2. Недовршсиа производња и недовршене услуге 0046

12 3. Готови производи 0047

13 4. Роба 0048

14 5. Стална средства намењена продаји 0049

15 6. Плаћени авапси за залихе и услуге 0050 436 436

ЊБЕЗ'ББЗЧШВАЊА
110 ОСНОВУПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055+ 0056 + 005] 3.500 4.700

200 и део 209 [. Купци у земљи – мапшнаи зависна правна лица 0052

201 и део 209 2. Купшд у Ипоетраиству –машинаи зависна правна лица 0053

202 и део 209 3. Купшту земљи — остала повезана правна лица 0054

203 и део 209 4. Купшту иностранству – остала поштша правна лица 0055

204 и део 209 5. Купци у земљи 0056 3.500 4.700

205 и део 209 6. Купци у штостраисгву 0057

206 и део 209 7. Остала потраживања по основу продаје 0058

21 ш. потмживммт спинџш–ичиих ПОСЛОВА 0050

22 “'. дРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 500 500

236 Хр2335111сзтп225дСГВАКОЈА СЕВРЕДНУЈУпо 003? ВРЕДНОСТИ 0061

23 осим 236 " 237 ХЗЈ;;';ХТКОРОЧПИ
ФИНАНСИЈСКИПЛАСМАНИ(0063 + 0064 + 0065 + 0066

0062 0 0

230 и део 239 1. Краткорочии кредити :! пласмани – малина и зависна правна лица 0063

231 и део 239 2. Краткорочни кредити :: пласмани – остала повезана правна лица 0064

232 и део 239 3. Краткорочии кредгпи и зајмови у земљи 0065

233 и део 89 4. Краткорочии кредити и зајмови у иностранству 0066

234•85458 " д°° 5. Остали краткорочни финансијски пласмани 0067 0 0

24 УН.ГОТОВИНСКИЕКВИВАЛЕНТИИ ГОТОВИНА 0068 48.500 49.500

27 Уш.ПОРЕЗ НА дОДАТУ ВРЕДНОС'Г 0069 0 0

28 осим 188 1Х.АКТИВНАВРЕМЕПСКАРАЗГРАНПЧЕЊА 0070 2.500 2.500

д. УКУПНААК'ГИВА = ПОСЛОВНАИМОВИНА(0001 + 0002 +0042 + 0043) 0071 98.395 100.595

88 1·'•. ВАНБИЛАНСНААКТИВА 0072

ПАСИВА

22:21:11;'11'531422402024114134–402312
+ 0413 + 0414 + 0415 – 0416 + 0417 + 0420– 0421) 040] 85.244 87.444

30 !. ОСНОВНИКАПНТАЛ(0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0401 + 0408 + 0409 + 0410) 0402 78.460 78.460

300 1. Ашшјски капитал 0403

30! 2. Удели друцпава(: ограниченом одговорношћу 0404

302 3. Улази 0405

303 4. државникапитал 0406 70.998 70.998

304 5. друштвени капитал 0407

305 6. Задружпи унели 0408





47
48

49 осим
ГУБИТАКИЗПАДВИСИНЕКАПИТАЛА(0412 + 0416 + 0421 – 0420 – 0417–

+ + +

И





560 1. Фтњисш'стц ратови ш шиша п мгпкчиии и зависним правним лицима 1042

561 2. Финансијски рццодииз односа сатим повезаним при-итлицима 1043

565 3. Раскол" од учешћауџбитку , „ , лица и : . ·- 1044

566 и 569 4. Ови-али финансијски расходи 1045

562 и. исходи КАМАТА (ПРЕМА пат-им лнцнмм 1046 150 150

ГП.ПЕГАТПВЦЕ КУРСПВ РАЗЈ'ШКЕ !! ПЕГАТПВШ!ЕФБК'П!ВАЛУТНБ КЛАУЗУЛЕ [ПРЕМА ТРБТШМ
563 11568 ЛП! " 1А1

1041 500 5110

Б. довцтмсиз ФППАПСПРАЊА (103: ·. има) 104: 0 0

ж. гувитш из ФнншспгАЊА (1040 ·– 1031) 1049 380 380

683 “ 685
3. прихохшОдУСКЛА'ћИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОНННЕ КОЈАСЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСГИ КРОЗ 1050
БИЛАНС УСПЕХА

583 " 585
114. РАСХОДИОдУСКЛА'ВИВМБА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈАСЕ НСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 1051
БИЛАНС УСПЕХА

61 и 68, осим
683 11685 Ј. ОСТАЛИ ПРВХОДП 1051 1.180 1.180

“53:33?" к. остдлн гмжоди "153 75° 75"

Л. дОБЦ'ГАК113 РВДОППОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕОПОРЕЗИВАЊА

тзв-ит + 1048—!049+1050–1051+1052–10531
1054 2'805 5'005

љ. ГУБЦТАК113 РЕдОВНОГПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА 1055
1031–1030+ 0 –1048 + 1051– 1050 + 1053–10521

6969 М. НЕГО дОБИ'ГАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУС'ГАВЊА, ЕФЕК'ГН ПРОМЕНВ РАЧУЦОВОДСГВЕПЕ 1056
ПОЛИТИКЕЦ "СПРАВКАГРЕШАКА 11} РАППЈЦХ "ЕРПОПА

59–69 Н. НЕГО ГУБН'ГАКПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕОБУСГАВЊА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ и 1057
ИСШ'АВКА П'ЕШАКА ИЗ РАНИЈ'ИХПЕРИОДА

1Б.дОБИТАКпи: опогвзнвАЊА (11154 ·– 1055 + 1056- 1057) 1055 2.805 5.005

0. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕРПЗМћА (1055 – 1054 + 1051 ·— 1056) 1059

П. ПОРЕЗ НАДОБИТАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОД ВЕРНОДА 1060

део 72! 11. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРНОДА 1061

део 732 111. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРНОДА "162

723 Р. ИСГША'ћЕНАЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063

с. иподовитмс(1058 – 1059- шав __ ша: + 1061) ши: 2.805 5.005

Т. НЕТО ГУБИ'ГАК(1059 ~1058+1060'+ 1061 –1062) 1065

!. НЕГО дОБИТАК КОЈИШИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГМШМА 1066

11. НЕГО дОБИТАК КОЈИ ПРИПАДАВЕШСКОМ ВЛАСНИКУ 1067

111. НЕГО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДАМАЊИНСКИМ УПАГАЧИМА 1068

“'. НЕГО ПБИТАККОШ ПРИПАДА ВШШСКОМВПАСНИКУ 1069

111. ЗАРАДА ПО АКЦИЈЕ
1. Основна прш по акцији 1070

10712. Умшшив ', ·“) ирш по акцији



у периоду од 01.01. до 31.12.2017. године

Прилог 16

у 000ш
познцим АОП

"°"°°
,План 1011. гшшшца(процеп-) 2011.

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИК АКТИВНОСТИ

1. Прнлнви готовине нз пошовинх активности (1 до 3) 3001 260.030 271.030

1. Продајаи пришвеин аванеи 3002 258.600 269.600

2. Примљенекамате из пошовних активност 3003 250 250

3. Остали приливниз редовногпословања 3004 1.180 1.180

11. Одливн готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 252.842 262342

1. Испит добављачнмаи дати аванси 3006 32.000 42.000

2. Зарадс, накнадезарада " остали лични раскол" 3007 “7.982 “7.982

3. Плаћенокамате 3008 150 150

4. Порезна добитак 3009 2.550 2.550

5. Одпнвипо основуосшлнхјавних прихода 3010 40.160 40.160

111. Нето прилив готовине из пословних акгнвностн (1-11) 3011 7.188 8.188

“!. Нето одлив готовине из пословних активности (11–1) 3012

Б. ТОКОВИ ГОТОВННЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА

1. Приливи готовине из пкгнвиоегн инвесгнриња (1 до 5) 3013 760 760

1. Продајаакција и удела (нето прнпнви) 3014

2. Продаја нематорнјапиеимовине,некретнина,постројења,опреме " биолошкихсредстава 3015

3. Осгалнфинансијскипласмани (нето припнви) 3016 760 760

4. Примљенекаматеиз активностинивоотирања 3017

5. Примљеисдивиденде 3018

11. Одлнви готовине из активише–ги нивесгнрањн (1 до 3) 3019 5.850 5.850

1. Куповинаакција и удела (пето одлнпи) 3020

2. Куповинанематеријалнештовине,некретнина,посгројења,опреме " биолошкихсредстава 3021 5.850 5.850

3. Осталифинансијскипласмани (него однио") 3022

111. Нето прилив готовине из шсгивноети "простирања (1–11) 3023

!?. Него одлив готовине из активности "простирања (11–1) 3024 5.090 5.090

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРМБА

1. Прнливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 3025 0 0

1. Увећањеосновногкапитала 3026

2. дугорочни кредити(нето прнтши) 3027

3. Краткорочннкредити(него прнлнви) 3028

4. Осталедугорочнеобавезе 3029

5. ОсталеКраткорочне обавезе 3030

11. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031 9.348 9.348

1. Откупсопственихакција и удела 3032

2. дугорочни кредити(одливи) 3033

3. Краткорочиикредити(одливи) 3034

4. Осталеобавезе(одливи) 3035 9.348 9.348

5. Финансијскилизинг 3036



6. Исплаћенеднвндснде 3037

1". Нето прилив готовине из активност финансирања (М!) 3038

[У. Нето оцлив готовине из активности финансирања (!!-1) 3039 9.348 9.348

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГО'ГОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 260.790 271.790

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005+ 3019 + 3031) 3041 268.040 278.040

1“). НЕ'ГО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040~ 3041) 3042

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 7.250 6.250

3. ГО'ГОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 56.230 56.230

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3045 20 20

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКВ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3046 500 500

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042– 3043 + 3044+ 3045 ·– 3047 48.500 49.500
3046)



Прилог 2

Приказ планираних И реализованих ПОСЛОВНИХ показатеља

План

Реализација
РеализацијаЈПлан (%)

236.071

236.376

100,13

233290
230.097

98,63

225 .667

227.667

100,89

000 дин
4:

235.667

Укупни'расходи

План 227.256 231 .714 222.912 234.947

Реализација 227 .529 210353 222712 ·
Реализација/План (%) 100, 12 90,78 99,91 ·

у 000 дин
2015. година 2016. година 2017. година 2018. годинаУкуп Н " приходи (текућа -3 године) (текућа –2 године) (текућа ·! година) (текућа година)

План 237.260 236.108 227.117 236.437

Реализација 237.026 233312 2291 17 ·

Реализација/План (%) 99,90 98,82 100,88 –

, , .
Уородин

'
= 2015. година 2016“.година ··.' 201–7; “година 201 8.– година

. „(тета –З.'.го.дин'е) ' (тема:—2 „година)–_? (текућа -1'год.ина) · (текућа година). .

План 230.062 233.062 224312 236.097

Реализација 230.613 212488 224.1 12 –

Реализација/План (%) 100,24 91,17 99,91 -

У 099???“
' "Пословни резултат

2015, година 5016... иди–ад, 2,017. година .
1'20183 година. “.

„(текућа–3 године) (текућа1—2г6дине) (текућа-ггодина):
·

:(текућа година–)...:

План 8.815 1.576 2.755 339

ЕЗЖЗЗЖЗШЦМ 8.847 19.744 4.955 _

Реализација/План (%) 100,36 1.252,79 179,85 ·

, . . .. .. .. _ . . .. .. - _.
..У°.°°„дин

,

. ·. :,2ој1>5.·ггфдина
„

ј.1·2016;.·515дџнаг5·,ђ 2018гоинаНешшут“
. “(текућа–зидине) ,–('т·екућа··=2јгшне>··· . Ј “(текућмодиаау'г

План 7.198 2.749 2.805 339

Реализација 6.166 18.696 5.005 -

Реализација/План (%) 85,66 680,10 178,43 ·



•!

. (БроЈзапослених

План

Реализација
Реализација– план 99,19 96,64 100,00 -

У динарима

План

Реализација 67.038* -

Реализација/План (%) 104, 82 ·

* Проценадо краја године

Рацио анализа (текућа ·3 године) (текућа-2 године)
·.

· (текућа година)

ВВ1ТВА 0,05 0, [2 0,07 0,05

Ликвицност, , .
3,78 7,56 9,27 8,68

Дуг/капитал ,

0,27 0,17 0,15 0,16

Рифат?
„_ ,

69“? 0,03 0,08 0,02 0,001

Економичност
'

1,04 1,09 1,02 1,00

Продукгивност
'

,
0,79 0,75 0,78 0,79

НАПОМЕНА:

Ликвидностпредставља однос обртнасредства/ краткорочнеобавезе.

Дуг / капитал представља однос укупног дуга (дугорочна резервисања и обавезе, одложене пореске
обавезе и краткорочне обавезе),и капитала (укупнаставкаиз пасиве биланса стања).

Профитна бруто маргина представља однос укупне добити (добитак из редовног пословања пре
опорезивања) / приход од продаје (приход од продаје робе, производа и услуга).

ЕКОНОМИЧНООТ представља. однос ПОСЛОВНИ приходи [ ПОСЛОВНИрасходи.

Продуктивносг представља однос бруто зараде и личних расхода (трошкови зарада, накнада зарада и
остали лични расходи) / укупан приход (збир свихкатегоријаприхода из биланса успеха).





053 1 део 059 4. Потраживањаза продајупо уговоримао финансијскомлизинху 11038

054 и део 059 5. Потраживањапо основујемства 0039

055 и део 059 6. Спорнан сумњивапотраживања 0040 0 0 0 0

056 и део 059 7. Осталадугорочнапотраживања 0041

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСГВА ош 365 365 365 365

Еоатззгжђзђиш(0044+ 0051 + 0059 + 0060+ 0061 + 0062+ 0013 70.924 71.213 81.552 57.550

Класа ! !. ЗАЛИХЕ (0045+ 0046 + 0047+ 0048+ 0049 + 0050) 0044 1.050 950 900 1.100

10 1. Материјал,резервниделови,алат и ситан инвентар 0045 900 850 800 700

1 1 2. Недовршснапроизводњаи недовршенеуслуге 0046

12 3. Гегови производи поп

13 4. Роба сви

14 5. Сталнасредстванамењенапродаји 0019

15 6. Плапеии аваисиза залихе и услуге 00511 150 100 100 400

30331Р33512ИРТА1153231353СН0ВУПРОДАЈЕ (0052+ 0053 + 0054 0051 26.000 31.000 36.900 5000

200 и део 209 ]. Купци у земљи– матичнаи зависна правна лица 0051

201 и део 209 2. Купци у Иностраиству– матичнаи зависнаправналица 0053

202 и део 209 3. Купци у земљи– осталаповезанаправналиЦа 0054

203 и део 209 4. Купци у ииосгрансгву– осталаповезанаправналица 0055

204 и део 209 5. Купци у земљи ош 26.000 31.000 36.900 5.000

205 и део 209 6. Купци у иностранству 11057

206 и део 209 7. Остала потраживањапо основупродаје "053

21 111. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 0059

22 “7. дРУГА ПОТРАЖИВАЊА има 1.874 2.263 2.752 500

236 У. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ш"
ВРЕДНОСГИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА

23 осим 236 11 И.КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (0063+ 0064 „ш 0 0 0 0
237 + 0065+ 0066+ 0067)

230 и део 239 1. Краткорочиикредити и пласмани –·матична и зависна правна лица 0063

231 и део 239 2. Краткорочннкредити и пласмани - остала повезанаправна лица "064

232 и део 239 3. Краткорочникредити" зајмовиу земљи 0065

233 и део 239 4. Краткорочнн кредити и зајмовиу иностранству 01166

23:112252'3228 5. Остали краткорочнифинансијскипласмани 0067

24 УН. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 0068 40.000 35.000 39.000 48.450

27 УН!. ПОРЕЗ НАДОДАТУВРЕДНОСГ 0069 0 0 0 0

28 осим 288 ХХ. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0070 2.000 2.000 2.000 2.500

31631933;АК'ГИВА= ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002+ и" 110.981 ] 10190 121.569 99.107

88 '5. ВАНБИЛАНСНААКТИВА ош

ПАСИВА

адхћгжљтозтззжЗЕЖ'ТЗЊЗ'ЗЗ42311:43415“ "416 + то: 84.754 81.183 91.603 85.280

30 :. (33:13:31?)
КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405+ 0406+ 0407 + 0408 то: 78.460 78.460 78.460 78.460

300 1. Акцијскикапитал 0403

301 2. Удели друштава•: ограниченомодговорношћу “404

302 3. Улози ош

303 4. Државни капитал 0406 70.998 70.998 70.998 70.998

304 5. друштвени капитал 11407

305 6. Задружииудели сиви





432 2. добављачи— матична" зависна правналица у ииосграиству 0453

433 3. добављачи–опала понизно правналицау земљи МБ!

434 4. добављачи– осталаповезанаправналица у иносгршству 085

435 5. добављачи у земљи 0456 1.500 1.730 1.500 1.298

436 6. добављачи у иносгрансгву 0457

439 ?. Осталеобавезеиз потапања 0458 29 29 29 29

44, 45 и 46 “'. ОСГАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459 7.298 10.898 11.798 100

47 У. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НАдОдА'ГУ ВРЕДНОСГ шо 4.000 4.500 4.000 2.000

48 ЖЕЗЗЕЗЕ ЗА ОСГАЛЕ ПОРЕЗЕ, дОПРИНОСЕ ИДРУГЕ и“ 1500 1.200 1.200 200

49 осим 498 УН. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0461

Д. ГУВНТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИ'ГАЛА(0412+ 0416+ 0421 –
0420 – 0417 ·– 0415— 0414~– 0413 ·– 0411- 0402)2 0 = (0441 + 0424+ МБ
0442– 0071)2 0

'5. УКУПНАПАСИВА (0424+ 0442 + 0441 + 0401 — 0463) 2 0 0464 110381 110.290 121.569 99.107

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0165



Прилог Зи
ВИЛАНСУСПЕХА

у периодуод 01.01. до 31.12. 2018. године

у 000динара

Група
МЧУМ- П 0 3 И ЦИ Ј А АОП Плон План План Плон

рпчуи 01.01– 01.01– 01.01– 01.01-
31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.

1 2 3 4 5 6 7

ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВИОГ ПОСЛОВАЊА
осим 62
и 63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДН (1002+ 1009 + 1016 + 1017) 1001 57.000 113.000 183.000 235.666

1. ПРИХОДИ од ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003+ 1004 + 1005 + 1006 +
60 1007+ 1008) 1002 0 0 0 0

1. Приходиод продајеробе матичним :! зависнимправним лицима
600 на домаћемтржишту 1003

2. Приходиод продајеробе мапшним и зависним правним лицима
601 на иностраномтржнипу 1004

3. Приходиод продајеробе осталимповезаниа: правним лицима на
602 домаћемтржишту 1005

4. Приходиод продајеробе осталимповезанимпровиим лицимана
603 иностраномтржишту 1006

604 5. Приходиод продајеробе на домаћемтржишту 1007

605 6. Приходиод продајеробе на иностраномтржицпу 1008
11. ПРИХОДИ ОДНРОДАЈЕ ПРОИЛЗЦШТСЛУГА

61 (1010+ 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 1009 57.000 113.000 183.000 235.666
1. Приходиод продајепроизводи и услугаматичними зависним

610 правнимлицима на домаћемтржишту 1010

2. Приходи од продајепроизводаи успутматичним" зависним
611 ирипипм лицима на иностраном тржишту 101 |

3. Приходиод продајепроизводаи услуга оогалим повезаним
612 правнимлицима на домаћемтржишту 1012

4. Приходиод продајепроизводаи услуга осталимповезаним
613 правнимлицима на иностраном тржишту 1013

614 5. Приходиод продајепроизводаи услуга на домаћемтржишту 1014 57.000 1 13.000 183.000 235666

6. Приходиод продајеготовихпроизводаи ушуга на иностраном
615 тржишту 1015

111. ПРИХОДИодПРЕМИЈА,СУБВЕНЦИЈА,дОТАЦИЈА,
64 дОНАЦИЈА И СЛ. 1016
65 Ш. ДРУГИПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017

РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА

50 до 55, Б. пословни РАСХОДИ (1019– 1020 ·– 1021 + 1022 + 1023 +
62 и 63 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) 2 0 1018 57.051 116.485 175.928 234347

50 1. НАБАВНАВРЕДНОС'Г ПРОДАТЕРОБЕ 1019

62 11. ПРИХОДИОдАК'ГИВИРАЊА УЧИНАКАИ РОБЕ 1020

111. ПОВБ'ГЈАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХАНЕДОВРШЕНИХИ
630 ГОТОВИХПРОИЗВОДАИ НЕДОВРШЕНИХУСЛУГА 1021

“1. СМАЊЕЊЕВРЕДНОСТИ ЗАЛИХАНЕДОВРШЕНИХИ
631 ГОТОВИХПРОИЗВОДА ИНЕДОВРШЕНИХУСЛУГА 1022

51 осим )!. ТР Р
513

ОШКОВИМАТЕ ШАЛА
1023 620 1.050 2.580 4.100

513 111. ТРОШКОВИГОРИВА и ЕНЕРГШЕ 1024 1.000 2.000 3.500 4.200
1111. ТРОШКОВИЗАРАДА,НАКНАДАЗАРАДАИ ОСТАЛИ

52 ЛИЧНИРАСХОДИ 1025 45.771 93.075 140.188 187.717
53 УШ. ТРОШКОВИПРОИЗВОДНИХУСЛУГА 1026 2.925 5.850 8.775 1 1.700

540 1Х.ТРОШКОВИАМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 2.625 5.250 7.875 10.500

54' д° х. трошкови дугорочних РЕЗЕРВИСАЊА
549 1028

55 Х1.НЕМАТЕРИЈАЛНИТРОШКОВИ 1029 4.1 10 9.260 13.010 16.730

В. пословни ЛОБИТАК (1001– 1018)2 0 1030 7.072 719
Г. пословни ГУБИТАК (1018– 1001)2 0 1031 51 3.485

66 &. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033+ 1038 + 1039) 1032 51 102 152 270
66, ошм 1. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ од ПОВЕЗАНИХЛИЦА И
662, 663 ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034+ 1035 + 1036 +
и 664 код) 1033

660 !. Финансијскиприходи од матичних и зависних правних лица 1034



661 2. Финансијскиприходиод испали:: повезанихправнихлица 1035

3. Приходи од учешћау добиткупридружеиихправнихлица и
665 заједиичшшподухват 1036

669 4. Осгалифинансијскиприходи 1037

662 11. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОДТРЕ'ћИХ ЛИЦА) 1038 50 100 150 250
111. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И позитивни
ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕКЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕТШМ

663 и 664 ЛИПИМА) 1039 1 2 2 20
56 13.ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 100 200 300 400

56, осим 14. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ односи СА
562, 563 ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМЛИЦИМА И ОСГАЛИ
и 564 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042+ 1043 + 1044 + 1045) 1041 0 0 0 0

1. Финансијскирасходи из односаса матичними зависним
560 правнимлицима 1042

2. Финансијскирасходи из односаса осталим повезанимправним
561 лицима 1043

3. Раскоди од учешћау губиткуиридружеиихправнихлица и
565 заједничкихподухвата 1044

566 и 569 4. Остали финансијски раскош 1045

562 11. РАСХОДИКАМАТА (ПРЕМА ТРЕћИМЛИ"ИМА) 1046 25 50 75 100

111. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И. НЕГАТИВНИ
ЕФЕК'ГИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕ'ћИМ

563 и 564 ЛИПИММ 1047 75 150 225 300

Е. дОБИТАК ИЗ фИНАНСИРАЊА (1032–– 1040) 1048

Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040– 1032) 1049 49 98 148 130
3. ПРИХОДИ ОДУСКЛА'ћИВАЊАВРЕДНОСТИОСТАЛЕ
ИМОВИНЕКОЈА СЕ ИСКАЗУЈ 13 110ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ

683 и 685 БИЛАНСУСПЕХА 1050
И. РАСХОДИ ОдУСКЛА'ћИВАЊАВРЕДНОСТИОСТАЛЕ
ИМОВИНЕКОЈАСЕИСКАЗУЈЕПО ФЕРВРЕДНОСТИКРОЗ

583 и 585 БИЛАНСУСПЕХА 1051
67 и 68,
осим 683
и 685 .1. ОСТАЛИПРИХОДИ 1052 100 200 300 500
57 и 58,
осим 583
и 585 К. ОСТАЛИРАСХОДИ 1053 187 375 562 750

Л. дОБИ'ГАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ
ОПОРЕЗИВАЊА
(1030– 1031 + 1048 – 1049 + 1050– 1051 + 1052 – 1053) 1054 6.662 339
љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ '
ОПОРЕЗИВАЊА
(1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 ·– 1050 + 1053 — 1052) 1055 187 3.758
М. 1115 10 дОБИ'ГАК ПОСГГОВАЊАКОЈЕ СЕ ОБУСТАВЈБА,
ЕФЕК'ГИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСГВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И

69–59 ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 1056

н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУС'ГАВЈБА,
РАСХОДИ ПРОМЕИЕ РАЧУНОВОДС'ГВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И

59–69 ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 1057

Њ. дОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054– 1055 + 1056–
1057) 1058 6.662 339

0. ГУБИТАК ПРЕОПОРЕЗИВАЊА(1055– 1054 + 1057 – 1056) 1059 187 3.758
П. ПОРВ НА дОБИ'ГАК

721 1. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060

део 722 11. ОДЛОЖЕНИПОРЕСКИ РАСХОДИПЕРИОДА 1061

део 722 111. ОДЛОЖЕНИПОРЕСКИПРИХОДИПЕРИОДА 1062

723 Р. ИСГШАТЈЕНА ЛИЧНАПРИМАЊАПОСЛОДАВЦА 1063

С. НЕТО дОБИТАК (1058–· 1059 – 1060–1061 + 1062) 1064 6.662 339

Т. НЕ'ГО ГУБИТАКС (1059- 1058 + 1060 + 1061– 1062) 1065 187 3.758
1. НЕТО ДОБИ'ГАК КОЈИПРИПАДАМАЊИНСКИМ
УЛАГАЧИМА 1066

11. НЕТО ДОБИТАККОЈИ ПРИПАДАВЕПИНСКОМВЛАСНИКУ 1067
111. НБТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДАМАЊИНСКИМ
УЛАГАЧИМА 1068
Ш. НЕТО Г'УБИ'ГАК КОЈИ ПРИПАДАВЕ'ћИНСКОМ
ВЛАСНИКУ 1069



У. ЗАРАДАПО АКЦШИ
1. Основназарада по акцији 1070

2. Умањспа(разводњена)зарада по акцији 1071
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Прилог 36
ИЗВЕШТАЈ 0 ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ
у периоду од 01.01. до 31.12. 2018. године

у 000 динара
Износ

жици“ А°п 3313 51581 33311 33311

31.03.2018. 30.06.2018. 30.09.2018. 31.12.2018.

А. ТОКОВИГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКГИВНОСГИ

1. Прилпвн готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 38.039 98.978 167.950 270.750

1. Продаја и примљениаванси 3002 37.889 98.678 167.500 270.000

2. Примљенекамате из пословнихактивности 3003 50 100 150 250

3. Осталиприлива из редовногпословања 3004 100 200 300 500

11. Одлнвн Готошше из пословних активности (1 до 5) 3005 47525 111350 174_627 264232
1. Исплатадобављачимаи дати аванси 3006 8.000 16.000 21.000 30.000

2. Зараде, накнадезарада и осталилични расходи 3007 34.000 78.600 123.752 187.717

3. Шаћене камате 3008 25 50 75 100

4. Порез надобитак 3009 600 1.200 1.800 2.465

5. Одливи по основуосталихјавних прихода 3010 5.000 16.000 28.000 44.000

111. Нето прилив готовине из пословних активности (1-11) 3011 6.468

“,. Нето одлив готовине из послови их активности: (11–1) 3012 9.586 12.872 6.677

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ НЗ АКТИВНОСТИ 1·11·1В|'·2СТ1·1РА11>А

!. Приинвн готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013 160 320 480 725

1. Продаја акција и удела (нето прилнви) 3014

2. Продајаиематеријалне имовине, некретнина,постројења, 3015

3. Осталифинансијскипласмани (нето прилици) 3016 160 320 480 725

4. Пришвене камате из активностиинвестирања 3017

5. Примљенедивиденде 3018

11. Одливи готовине из активисти инвестирања (1 до 3) 3019 0 1,800 4.080 5.460

1. Куповинаакција и удела (нето одливи) 3020

2. Куповинанематеријалнеимовине, некретнина,постројења., 3021 0 1.800 4.080 5.460

3. Осталифинансијскиидасмани (нето одливи) 3022

111. Нето прилив готовине из активности ни вестирања (1–11) 3023 160

“7. Нето одлив готовине из активности инвестирање: (11–1) 3024 1.480 3.600 4.735

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ А1С1'ИВНОСТИФИНАНСИРАЊА

!. Прнливн готовине из активности финансирања (! до 5) 3025 0 0 0 0

1. Увећањеосновногкапитала 3026

2. Дугорочникредити (нето приливи) 3027

3. Краткорочникредити(Нето прилива) 3028

4. Осталедугорочнеобавезе 3029

5. Остало краткорочнеобавезе 3030

11. Одливи готовине из активности финаншраша(1 до 6) 3031 0 0 |] 2503
1. Откуп сопственихакција и удела 3032

2. дугорочни кредити (одлива) 3033

3. Краткорочникредити(одливи) 3034

4. Остале обавезе (одливк) 3035 0 0 0 2.503

5. Финансијскилизинг 3036



!
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6. Исплаћенедивиденде 3037

НТ. Нето прилив готовине из активности финансирања (М!) 3038 0 0 0 0

“'. Нето одлив готовине из активности финансирања (!!-1) 3039 2.503

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013+ 3025) 3040 38.199 99.298 168.430 271.475

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005+ 3019+ 3031) 3041 47,625 113.650 178.707 272.245
15.НЕТОПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040— 3041) 3042
Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041–3040) 3043 9.426 14.352 10.277 770

3. ГО'ГОВИНА ПА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 49.500 49.500 49.500 49.500

)К. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛШСЕПО ОСНОВУ 3045ПРЕРАЧУНА Г'О'ГОВИНЕ 1 2 2 20

И. НЕГА'ГИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 3046ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 75 150 225 300

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042– 3047
3043 + 3044+ 3045 –3046) 40.000 35.000 39.000 48.450



и.

Ацо

=

„доцњу–шок

„Затоп

гатам.—

о:

8.256

„:

28053

децом

.„ЕЗ

„на:–„Бољи

до::

„до:

Еноха:

ЕБ

8

дара–до

9526

„=

“==–365:

2.538

по:

·
ОЕБС–>

3826

„=

Езе–Е

Ем.–во

„.:–„5808

.

пао.–„т

ои.

додо

„38

од

.зцо

„Ега.–Зе

===–Б.–

пдикон

...ЗНЦАт-Здџ

по.–ша:

на

Еди–„←

„Баша–З

»

Стиге;

„„За–„ио

&

ипод–ц:

5.950

„Ег–ипод

..
„киша.–85

.,

.ошмаомхчзљ

.

„Ви–Еп

.дец

„„.–„„За.–

ЕЕоаБдЦ

ФНЊНБШ

мнн

ЦЦОИНН–н

Епа—„НОО

Н

%%НШЊО

„„

„===–ан–





а:

„.ЕЧЧ

?го?

..

д

о
.

„о

.
„

„а.

:.:
.
.

.

„2

„:

.

„„.„,_._.„......,....

„Е.–Ес;

„

и

и

и

и.

и

е

←.

_.:–„Бо

„

„85°:

:
=

и.

и

_

„

и

и

=

=

:

2

33:95:

„:..–Еком–

←

особе.–238

←.

2

„

и

и

~

~

←

←

_

.:

3

са

2

=

„==-а:

%

„:.–кои

о

и

и

а

„

←

←

»

а

“

„.?–..:...Ешц—

.?

дни–„џ

„

.

235.–

2

Б

о

о

←

←

←

5

2

2

»

„Е.–Е....сови

.:.

допао

←.

=

Еви–539..–

д

„&

„_

„.

__

:

„

мм

&

&

←

.;

__осаџ

„

8

„и

„.

и

„„

:

и

„„

„„

а

2

„е.:–=:=::

.:

...Еаџ

„

„

_

„

←

_

„

„ивице–5..—

_

.:.очмт–л

28,2

_...

„Вид.–м

печат–п

„_очнзп

Боца—.:.

Зони–..;

Сочи.–ди

Вам–Ецио

„=

„=

о:

.

„има:–Ег!

.

„&=:

„===–=?—

зао....по

.!ашпЕџО

.

.

.

..

,

.

.

.

згд–250

.::—п

Вац–„Ево

...а–В

_о=„%Еџо

„85.–

.м...

о
„Еш—„

.

.

„..:—од.

.,
::.

Савка

.
•

.–

„Е.

..

.

.

..

.

.

..

,

..

..

.

..

„би

за

.

џи

.

ист

.

,...–Зи

Еш

„Еш

.

.

..

Еш

мапи.–„„..цан

г==„:..–===._г.←ц3п==ао.с←8

::

маг–вози

“%.–миља

„„

„о.—===



Квалификационасттктуоа

Прилог 7

Ставосна сточкп'оа

„д'-"3 ' ·":
·'

_

задња,:
69.211 __

';
„; 31.12.2018.

1 до 30 година 11 11

2 30 до 40 26 27

3 40 до 50 38 39

4 50 до 60 30 31

11

44,96
»

Струкгурапо променуу радном односу

; · ·
%јзопоопони

„

·

·'З'НодзорНиодбор/Сђћшп–фв.
Редни :д' „

„ . .! *.: „

број
· рој водом Број на да'и ' рој афданд “·.ђро _;д'аи

·; '← 31.12.4011}! „шлагоцџ13142120173 '·131.1_2·:'2·.018·.'„

1 ВСС 77 79 3 3

2 ВС 3 3

3 ВКВ 0 0

4 ССС 37 37

5 КВ 0 0

6 ПК ! 0

7 НК 0 0

' " =УКУ1'ШО ·; из
'
119

.

555 „3_.

'Лрсттдпагодина

Структура по полу

.

Запослени Надзорни одбор/Сшптина
Редни 0 "° · · ·

број. " ←Бројиодон Бролшдон ,Бродџодш: Брод на'дан
31.12.2011" 31.12.2018. 31.12.2017!“ 31.12.2018.

1 Мушки 43 45 2 2

2 Женски 75 74 1 1

'
УКУПНО 118 119 ·3 3

'Прстходиагодина

Редни
Број Број

број Оиис запоолеиих
·

зопослспих
31.12.2017.* 31.12.2018.

1 до 5 година 18 19

2 5:10 10 13 13

3 10 до 15 22 23

4 15 до 20 15 15

5 20 до 25 10 11

6 25 до 30 11 10

7 30 до 35 15 15

8 Преко 35 14 13

'Протходна година
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Прилог 10

Накнаде Надзорногодбора / Скупштине у нето износу

1

И

Ш

“'
У
У!
УН
'ЈШ
[Х
Х
Х!

ХП 25.000 25.000
Укупно 900.000 300.000 300.000
просвк 000 25.000 25.000

НакнадеНадзорногодбора / Скупштинеу бруто износу
У динарима.

Надзорни одбор'7–"Скуи1'1ћд11ио-· -
·

' , Надзорни одбор [Скупштина · * '“

„ , реализација пртошш година
!

план текућа година

Укдтгш тим Накиш Ниша.–ш члана Про] ·таноџз Уплатау буџет Укупаничипс "миш Пошто–1 ·шппа Број •ипићвп Уплата ,? 6311“
предсцимка председника

“'(2'3) 1 2 3 4 “(2.211 1 2 3 4
1 1 18.671 39.557 39.557 2 – 1 18.671 39.557 39.557 2 –

П “8.671 39.557 39.557 2 - “8.671 39.557 39.557 2 ··

Ш | 18.671 39.557 39.557 2 - 1 18.671 39.557 39.557 2 ·
~ 1 18.671 39.557 39.557 2 - 1 18.671 39.557 39.557 2 ·
1, „8.671 39.557 39.557 2 - “8.671 39.557 39.557 2 -
У! “8.671 39.557 39.557 2 – “8.671 39.557 39.557 2 ·
“1 1 18.671 39.557 39.557 2 · 1 18.671 39.557 39.557 2 ·
ИП 1 18.671 39.557 39.557 2 · 1 18.671 39.557 39.557 2 –

'Х 1 18.671 39.557 39.557 2 · 1 18.671 39.557 39.557 2 -
Х “8.671 39.557 39.557 2 ·· “8.671 39.557 39.557 2 –

Х! “8.671 39.557 39.557 2 · “3.671 39.557 39.557 2 –

ХВ 1 18.671 39.557 39.557 2 · 1 18.671 39.557 39.557 2 –

УКУПНО 1.424.052 474584 474684 24 - 1.424.052 474,684 474584 24 -
ПРОСЕК 1 18.671 39.557 39.557 2 · 1 18.671 39.557 39.557 2 ··



!Х

Х
Х!

Х"
УКУПНО

ПРОСЕК

Месец
Укупни износ

( .

Укупан занос .
'–

Нокпшш Накит
предшџтки

Прилог 11

НакнадеКомисије за ревизију у нето износу

. :.:·,· ј ( ,.

*:г; ;·ншп_:љдод5лоуц

НакнадеКомисије за ревизијуу бруто износу

Комисија“за рстппјУ · “за ·

план година

накпвдшшппо Број климом „Џинму-буџет - Укупшпшшс ._ ·Нопкш члана Број–шанком Уплтубуџет
председника

2 3 4 1 1 2 3 4
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ПЛАНИРАНА ФИНАНСИЈСКАСРЕДСТВА ЗА НАБАВКУ ДОБАРА, РАДОВА И УСЛУГА

Прилог 13

·

Рсатпрцпјл '←·Г'|л0;1'за· ,. шанац.–.
'01_=01.—'зо

Ушишиима

4.500.000,00 0,001. 0,00 4.100.000,00 4.1оо.ооо,00
2· 3·4°3·4б7.61 0.00 1.500.0оо.00 4.900.000,00 4.900.000,00
3. потковиосгмогштшш 3.350.168,07 975.000,00 1.950.000,00 9.925.000,00 3.900.000,оо
4. пошковигорим ишта 3.296.093,88 925.000,00 1.850.000,00 1775.000,00 3.700.000,00

5. %%Њјзжаа'жв' 472.17о,00 112.500.00 225.000,0о зз7.500,00 450.000,00

6. шцвлмшскдопгнмди ува–ми 350.000,00 100.000,00 200.000,00 450.000,00 450.000,00

7. жшзшжтзжжжњш'“ш“ 200.000,00 125.000,00 250.000,00 375.000,00 500.000,00

8. првткшљтд н». чдсописв 463.000.00 28.750,00 53.000,00 б2.250,00 497.500,00
9, тнскипуп-пшш Аутомовип 0,00 0,00 1.500.000.00 1.5оо.000,00 1.500.000,00

Укупно добра: [6.034300 2.266.250 1.528.000 17.424.750 19.997.500
Услуге

'

| ОЛРЖАВАЊЕ иифогмшноиог системд 3.478.980.00 750.000.00 |.500.000.00 2.250.000.00 3.000.000.00
2 услуге Физичкотехничког ОБЕ'ЈЕЊЕЊА | .265.820,00 400.000,00 800.000.00 |.200.000,00 | .600.000,00

3 услугв одгждвмм 11 чицтвњд простоти/1 829. | 04,00 300.000,00 600.000,00 900.000,00 | ,200.000,00

4 :Зђ'ђђђжмм ""шта “ми"“ |. 169. |72.9| 250.000,00 500.000,00 750.000,00 1.000.000.оо

5 Услугвмвнв и мовилнвтштвоопшв |.200.000,00 300.000.00 600.000,00 900.000,00 |.200.000,00
6 услуге штмтв „ когнчвпм 839.900,00 225.000.оо 450.000.00 675.000.00 900.000,оп

'! услуге ставим тогммд :м ФИНАНСИЈЕ 492.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 одржаван:путничких ВО'МША 490.000,00 !22.500,00 245.000,00 367.500,00 490.000,00
9 Адвокдтсквушугв 360.000,00 12о.ооо.00 240.000,00 360.000,00 480,000,00
10 оинмсшскв услуге 65.000.00 |б.250,00 32.500,00 48.750,00 65.000,00

|| семинари " тучндустгшшмвљ 352.938,67 112.500,00 225.000,00 337.500,00 450.000,00

12 3,533“!“шаш'дт “"Б“": " з15.000,00 87,500,00 175.000,00 262.500,00 350.000,00

13 ЗЗЊТЕЕЕЕЗЗЕФЈ'М'СШШ'Х “ш“ 150.000,00 0,00 0,00 200.000,00 20000000
14 услуге квпггнигд н гестормм 101.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 здмвсгввнвуслуга 15о.000,00 0,00 1.200.000.оо 1.200.000,00 1.200.000,00
16 услуга пгоцвнвшиши 19в.000,оо 0,00 0,00 0,00 0,00
17 услуге змсушх поштовногпгосгом 3.1 1 1.810,84 850.000,00 170.000,00 2.550.000,оо 3.400.000,00
18 Финднсшскоупмвљмввикоштошк |29.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
19 ингшвгуслугв 0,00 225.000,00 450.000,00 675.000,00 900.000,00

Укупно услуге: 14.691.726 з.аов.750 71.37.5011 12.726150 !6.485.000
·.

. ·
Рг1д0в111← ·

,
'

·
←

.
·

1 штимлисни 490.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 звучи/1 изомшш сонет 0,00 0,00 0,00 5 |.000,00 5! .000,00

Укупно радови: 490.000 0 0 51.000 51.000

укупно; 00_БРА„сци—т радови,? ишта 6.075.000 14.765500 “53010'2'000 36;5зз.500'

'Прслцадиагодина
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